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43letnia kobieta wycofując samochodem z garażu uderzyła w 15miesięcznego wnuka. Chłopca przetransportowano do szpitala w Ostrowie
Wlkp., a następnie helikopterem do Wrocławia.

To już niestety trzecie w minionym tygodniu potrącenie dziecka na terenie powiatu ostrzeszowskiego. O dwóch wcześniejszych piszemy na stro
nie 4. Tym razem do zdarzenia doszło w miniony piątek – 18 lipca, w miejscowości Skrzynki. Jak ustalili funkcjonariusze policji 43letnia miesz
kanka powiatu ostrzeszowskiego na terenie prywatnej posesji w trakcie cofania z garażu samochodem marki opel corsa uderzy ła w znajdującego
się na podwórku 15miesięcznego wnuka.

Chłopiec został przewieziony do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim, po czym helikopterem przetransportowany do Wrocławia. Dziecko doznał
urazu czaszki oraz złamania 6 żeber. Jak udało nam się nieoficjalnie ustalić, stan chłopca uległ poprawie, jednak nadal wymaga hospitalizacji.

Trwają czynności zmierzające do ustalenia przyczyn tego zdarzenia, prowadzone przez Komisariat Policji w Grabowie pod nadzorem Prokuratury
Rejonowej w Ostrzeszowie.

E.P.
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Minęły ponad trzy tygodnie od momentu, kiedy powiat
ostrzeszowski jako jeden z pierwszych został podłączony

do scentralizowanej dyspozytorni medycznej w Kali
szu. Jak się okazuje nowy system, choć sprawny,
idealny nie jest. Największym problemem jest wy
dłużony czas przyjęcia zgłoszenia i co się z tym
wiąże wydłużony czas dojazdu karetki, oraz
niewystarczająca liczba dyspozytorów.

Temat ten stał się głównym przedmiotem spo
tkania zorganizowanego 16 lipca w siedzibie
NZOZ Ratownictwo Medyczne Wawrzyniak.

W dyskusji udział wzięli starosta Lech Janicki,
wicestarosta Zofia Witkowska, właściciel ostrze
szowskiego Ratownictwa Medycznego Henryk

Wawrzyniak oraz przedstawiciele służb munduro
wych – policji i straży pożarnej. Przypomnijmy, od 1

lipca dzwoniąc na numer alarmowy 999 łączymy się z dyspozy
tornią w Kaliszu, której zadaniem jest zadysponowanie karetki znajdującej się naj

bliżej osoby potrzebującej pomocy. W przyszłości, po włączeniu do Centrum Powiadamiania
Ratunkowego w Kaliszu wszystkich powiatów subregionu kaliskiego, może zdarzyć się i tak, że
kiedy na miejscu nie będzie „naszych” karetek, z pomocą przybędzie zespół ratownictwa me
dycznego z ościennych powiatów. Jak wygląda to teraz, po przyłączeniu jako jednego z pierw
szych powiatu ostrzeszowskiego? Jak poinformował Henryk Wawrzyniak, w pierwszych dwóch tygodniach funkcjonowania nowego systemu ostrzeszowskie
karetki wyjeżdżały 98 razy. W tym do zdarzeń drogowych 27. 8 razy karetka wyjechała poza powiat, najczęściej były to transporty z miejsca zdarzeń bezpośrednio
do szpitala w Ostrowie Wlkp. – Nie możemy wprowadzać społeczeństwa w błąd, że ten system nie działa. Działa w sposób należyty, chcielibyśmy, aby działał
wzorowo. Na pewno będzie ulepszany – podkreślał szef ostrzeszowskiego pogotowia ratunkowego Henryk Wawrzyniak. Dokończenie str. 9

Zgłoszenia z opóźnieniem.
System do ulepszenia

Potrąciła wnuka samochodem

Dealer narkotykowy zatrzymany
Wspólna praca ostrzeszowskich i kępińskich policjantów zaowocowała zatrzymaniem

dealera narkotykowego i osób posiadających przy sobie narkotyki – amfetaminę i mari
huanę. Towar rozprowadzany był w pobliżu dyskoteki w Kobylej Górze.

16 lipca w ramach szeroko pojętej współpracy międzypowiatowej, policjanci Wydziału
Kryminalnego KPP w Ostrzeszowie i w Kępnie, realizując czynności procesowe w ramach
toczącego się postępowania przygotowawczego dotyczącego handlu narkotykami w rejonie
dyskoteki w Kobylej Górze dokonali przeszukań posesji na terenie powiatu kępińskiego.

W efekcie w ręce funkcjonariuszy wpadły trzy osoby podejrzewane o posiadanie
i rozprowadzanie narkotyków. U jednej z zatrzymanych osób zabezpieczono 97 gramów am
fetaminy oraz 126 gramów marihuany, która była poporcjowana i przygotowana do sprzeda
ży. Zabezpieczono również przedmioty wskazujące na fakt, iż osoba ta z handlu narkotykami
uczyniła sobie stałe źródło dochodu. U pozostałych zatrzymanych zabezpieczono mniejsze
ilości narkotyków. Sprawcy to mieszkańcy powiatu kępińskiego, każdy w wieku około 25 lat.

18 lipca Sąd Rejonowy w Kępnie z siedzibą w Ostrzeszowie zastosował wobec dealera
narkotykowego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Wobec pozo
stałych Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie zastosowała dozór policji.

E.P.
fot. KPP Ostrzeszów
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Przy kufelku
Przypominają mi się czasy, gdy ZSL, dzisiejszy PSL, był w koalicji z PZPR. Dlaczego o tym mówię?

Ano dlatego, że dzisiejsza koalicja z Platformą Obywatelską przypomina mi to samo. A mówiąc szczerze, otworzył mi oczy były
premier Waldemar Pawlak. Zrozumiałem, że obecny PSL na czele z prezesem Piechocińskim to papier toaletowy do wycierania
brudów PO. Premier Tusk wkradł się na posiedzenie konwentu PSL i postraszył koalicjantów. Być może powiedział: w takim razie
będą nowe wybory parlamentarne i PSL znika z politycznej mapy. O ile chcecie jeszcze rok utrzymać stołki, to musicie robić to, co
ja wam każę, więc PSL z podkulonym ogonkiem zrobił jak Tusk rozkazał. Ale ludowcy zapomnieli , że na następne kadencje nie
Tusk będzie ich wybierał, ale społeczeństwo, które to obserwuje. Na szczęście w ludowym stronnictwie są też rozsądni posłowie,
aż dwóch, czyli W. Pawlak i pan poseł Kłopotek, któremu nie wolno brać udziału np. w audycji telewizyjnej , ,Kawa na ławę”, bo
szczery i mówi prawdę, i rzeczywiście nikogo się nie boi, nawet Tuska.

Wspominam o tym, bo zbliżają się wybory samorządowe. Wydaję mi się, że obecna władza, mówię tu o naszym powiecie, o na-
szych gminach, w żaden sposób nie powinna występować pod szyldem PSL, który obecnie przykrywa brudy PO. O Platformie le-
piej będzie nie wspominać. Należy tworzyć własne komitety wyborcze i odsunąć się od obecnej koalicji . Nie ten do samorządu,
który chodzi po domach i skamle o głosy po to, żeby zasiadać w samorządzie i załatwiać swoje własne interesy i głosić, co on dobrego zrobi. Obiecywanie to naj-
tańsza reklama i to jeszcze bezwstydna. Komitety przed wyborami oprócz imienia, nazwiska i wieku powinny zamieścić sprawozdania, i tylko te osiągnięcia, które
poprawiły byt społeczeństwa. Nie należy chwalić się kupieniem lodów dla dzieci lub jakąś pomocą z własnej kieszeni, gdy interes dobrze idzie, bo tak powinien
robić każdy dobry człowiek, który posiada sumienie i powinien się dzielić z potrzebującymi. To nie jest powód, żeby zasiadać w jakiejkolwiek radzie.

We władzy powiatowej czy gminnej zasiadać muszą ludzie, którym zależy nie tylko na osobistym biznesie, ale na dobru ogółu i przyszłości młodych obywateli,
którym należy pomagać w zakładaniu własnych firm. Należy otaczać ich opieką, bezpłatnym doradztwem, pomocnym w rozwijaniu tych firm. Jak widać do tej po-
ry jest tego brak. Brakuje ludzi oddanych społecznie. Owszem są, ale często pytają za ile.

Obecna władza, myślę tu o burmistrzach, wójtach, stara się i czasem skutki tego widać. Do następnych wyborów powinni startować reprezentując swoje na-
zwiska i społeczne osiągnięcia, ale broń, Panie Boże, nie pod szyldem PSL czy PO, bo będzie to strata. Gdy wystartują pod tymi szyldami oni pozbędą się pracy, a
my być może dobrego wójta czy burmistrza. Nie mam jednak pewności, czy mój pomysł jest dobry, bo być może gdyby nastąpiły radykalne zmiany, zniknęłoby
też kolesiostwo i moglibyśmy spać spokojnie. Można by mówić o tym bez końca. Wydaję mi się jednak, że na dzień dzisiejszy niektóre sztandary powinno się wy-
prowadzić. To moje refleksje jeszcze przed rozpoczęciem oficjalnej kampanii wyborczej i myślę, że będziemy do tych spraw wracać.

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa
Zdjęcia przedstawiają asp. sztab. Mikołaja Grygowskiego, kierownika Rewiru

Dzielnicowych Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną i starostę
ostrzeszowskiego Lecha Janickiego.

Oddział Polskiego Towarzy-
stwa Turystyki Krajowej w

Ostrowie Wielkopolskim posta-
rał się o odnowienie pieszych
szlaków turystycznych na terenie
naszego powiatu, prowadzących
przez Pasmo Wzgórz Ostrzeszow-
skich.

Urząd Marszałkowski w Po
znaniu przyznał dotację Ostrow
skiemu oddziałowi PTTK, który to
właśnie przeznaczył środki na od
nowienie tychże szlaków z progra
mu „Odnowienie szlaków
pieszych w paśmie Wzgórz
Ostrzeszowskich, najwyższych
wzniesień Wielkopolski z wznie
sieniem Kobyla Góra (284 m
n.p.m.), miejscem kultu religijne
go i ośrodkiem wypoczynkowym
w miejscowości Kobyla Góra nad
zalewem Blewązka”.

Mapa sieci szlaków turystycz
nych na terenie Gminy Kobyla
Góra oraz Południowej Wielko
polski widnieje w Marcinkach.
Każdy zainteresowany może po

dejść i zapoznać się. Zamontowa
nych zostało również osiem
drogowskazów kierunkowych
szlaków pieszych przechodzących
przez tę miejscowość. Konstrukcja
pod tablicę, pokazana na zdjęciu
poniżej, została sfinansowana z
budżetu gminy Kobyla Góra.

Szlak zielony na tablicy o symbolu
WK3670z prowadzi przez: Gra
bów – Marszałki – Ostrzeszów –
Bałczyna (278 m n.p.m.) – Kobyla
Góra – wzniesienie Kobyla Góra
(284 m n.p.m.) – Domanin. Z kolei
kolorem niebieskim oznaczony
został pieszy szlak WK – 3672n
prowadzący przez: Zmyślona Li
gocka – Kobyla Góra – Marcinki –
Weronikopole – Bralin – Kępno.

Miejscowości, przez które
przechodzą poszczególne szlaki
turystyczne, wchodzą w skład Tra
sy Długodystansowej nr 8 przed
stawionej w opracowaniu, które
nosi tytuł „Znakowane piesze szla
ki turystyczne województwa wiel
kopolskiego – ocena stanu
istniejącego, program nowego
układu”.

Teraz pozostaje tylko zebrać
grupę przyjaciół, znajomych czy
też rodzinę i wybrać się na odno
wione szlaki południowej Wielko
polski, aby poznać walory
turystyczne naszego regionu.

M.L.

kobyla góra

Piesze szlaki turystyczne odnowioneSzanowni Czytelnicy,
w związku z okresem wakacyjnym
i urlopowym naszych dziennikarzy
postanowiliśmy zmniejszyć ilość
stron naszego tygodnika do 24.
Od września wracamy do stanu

poprzedniego – 32 strony.

Redakcja
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

W poprzednim tygodniu naprawiono wreszcie pobo-
cze drogi wojewódzkiej nr 449. Jest to odcinek ul.

Tadeusza Kościuszki w Ostrzeszowie, dokładnie na „Bu-
dach” na wysokości pałacyku, w którym znajduje się „Re-
stauracja u Ewy”. Długo czekano na wyrównanie pobocza,
a gdy po wielu monitach wreszcie to zrobiono, wykonano
po partacku. Tuż przy krawędzi jezdni na szerokości ok. 1
m wyrwy załatano asfaltowym rumoszem. Gdyby całe to
miejsce w ten sposób naprawiono, nie byłoby problemu,
niestety, resztę - pas ok. 2 m szerokości zasypano resztka-
mi jakiegoś kruszywa i przysypano cienką warstwą ziemi.
Najgorsze jest to, że tego nawet nie ubito i po kilku godzi-
nach, gdy słońce ziemię obsuszyło, po przejechaniu samo-
chodu powstawały tumany kurzu. Mało tego, ziemia
została usypana o jakieś 1 0 do 1 5 cm powyżej kostki ułożo-
nej przed i na parkingu koło restauracji i może się stać
tak, że gdy popada obfity deszcz, błoto spłynie na czy-
ściutki parking przed pałacem.

To co tu zrobiono, to wielki blamaż służb drogowych i
ktoś kto tak łata dziury przy drodze wojewódzkiej, powinien
być usunięty ze stanowiska. Taka robota przynosi wstyd, jeśli
nie wojewodzie, marszałkowi czy sejmikowi województwa,
to na pewno dyrektorowi WZDW. Nawet rolnik w swym
gospodarstwie lepiej dba o drogę, po której krowy pędzi na
pastwisko. Dobry prawnik dopatrzy się w tym działania na
szkodę właściciela nieruchomości, bo elewacja pałacyku
choćby była co roku odnawiana, to narażona na unoszący się
pył i tak stale będzie brudna. Wszystko co się robi, powinno
być pro bono publico (dla dobra ogółu). Taką opinię wyraził
jeden z gości restauracji, którego czysty samochód po kilku
dziesięciominutowym postoju przed restauracją, wyglądał
jakby wrócił z rajdu po pustyni.

Ktoś inny, mieszkający nieopodal, zwrócił uwagę i na to,
że roboty nadzorował sam kierownik z Ostrowa i nie pofaty
gował się, aby przejść kilkadziesiąt kroków i obejrzeć to,

czym zarządza. Po drugiej stronie tej samej drogi, na mar
nym chodniku, zarwanych jest kilka studzienek telekomuni
kacyjnych, a to, szczególnie w nocy, grozi kalectwem ludzi
tamtędy chodzących.

Ta 22 m długości łata piachu stała się uciążliwą trasą, po
której muszą teraz chodzić klienci zlokalizowanych w pobli
ży sklepów i hurtowni. „Coś takiego mógł wymyślić tylko
zgorzkniały, niezadowolony z życia człowiek”, powiedziała
przechodząca tamtędy kobieta.

Zgoła inaczej postrzega to kierownik Rejonu Dróg Woje
wódzkich w Ostrowie Wlkp., Ryszard Wasiela. Na pytanie,
czy pobocze będzie lepiej naprawione albo przynajmniej
piach zmoczony i ubity, pan inżynier odpowiedział mi, że
poboczy się nie utwardza. Jak mówił, kierowcy zrobili sobie
na poboczu nielegalny parking, zaś właściciel parkingu przed
restauracją utworzył w tym miejscu drugi, nieuzgodniony z

RDW wyjazd. W najbliższym czasie nic więcej w tym miej
scu nie będzie robione, a za parę miesięcy, gdy po drugiej
stronie ulicy będzie budowany chodnik, miejsce to jeszcze
bardziej zostanie wywyższone. Odnosząc się do ruchu pie
szych, którym piach przeszkadza, a zawieszona taśma ostrze
gawcza uniemożliwia wejście na wybrukowany teren, pan
kierownik zaznaczył, że po drugiej stronie drogi chodnik jest
bezpiecznym traktem dla pieszych i z niego należy korzystać.
Wyraził też nadzieję, że w artykule zamieszczę informację o

tym, czym jest pobocze i do czego ono służy.
Zgodnie z zapisem Kodeksu drogowego, pobocze to

część drogi przyległa do jezdni, która może być przezna
czona do ruchu pieszych lub niektórych pojazdów, posto
ju pojazdów, jazdy wierzchem lub pędzenia zwierząt.

Z tego wynika, że samochody mogą się tam zatrzymywać,
a piesi chodzić. Dla zwierząt zawsze lepsza jest gruntowa niż
asfaltowa droga, ale przecież czasy się nam tak zmieniły, że
przynajmniej w powiatowym mieście zwierząt poboczem się
już nie pędzi. Niestety, takim załataniem dziury pieszych
przyrównano wręcz do zwierząt, bo muszą chodzić po syp
kim piasku, a w czasie deszczu  w błocie. Województwo
wielkopolskie jest jednym z najprężniej rozwijających się re
gionów w Polsce. Nie tak dawno pod względem produktu
krajowego brutto na jednego mieszkańca plasowało się na 4
miejscu względem innych województw, a to oznacza, że nie
jest takie biedne. Dlaczego południowa Wielkopolska tak jest
traktowana? Dlaczego Ostrzeszów jest aż tak bardzo przez
wojewódzkie władze nielubiany, że główna droga w środku
powiatowego miasta naprawiana jest piaskiem, choć reszta
tego pobocza utwardzona jest gruzem? Dlaczego i za jaką
karę WZDW, a właściwie RDW w Ostrowie Wlkp. traktuje
nas jak wredna macocha Kopciuszka? Takie najczęściej pa
dają pytania.

Jan Jangas

RDWjakwrednamacocha?

Budowa chodnika w miejsco-
wości Olszyna dobiega już

końca. Rzadko kiedy bywa tak, że-
by inwestycja przebiegała bez
komplikacji . W sobotę 1 9 lipca
podczas montowania jednej ze
studzienek, których zadaniem ma
być gromadzenie i powolne rozsą-
czanie wód opadowych, okazało
się, że w wyznaczonym przez pro-
jektanta miejscu wody gruntowe
są zbyt wysokie. Wykop zaczął się
zarywać, a to zagrażało zapadnię-
ciem się pobudowanego już chod-
nika. W ciągu niespełna 3 godzin

studnia napełniła się wodą grun-
tową do wysokości 1 m.

Widząc bezsens takiej pracy lo
kalna społeczność zareagowała
prawidłowo. Wkrótce na miejscu
budowy pojawili się członkowie
rady soleckiej, gminny radny oraz
kierownik budowy. Kilka minut
dyskusji, telefoniczna rozmowa z
burmistrzem i zapadła decyzja. Z
uwagi na to, że robota była mocno
zaawansowana, a koszt rozbierania
wszystkiego zwiększyłby straty,
postanowiono montaż studni ukoń
czyć. Jeżeli okaże się, że studzien
ka nadal będzie napełniała się wodą
gruntową, zapadnie decyzja o wy
budowaniu dodatkowej, usytuowa
nej kilkanaście, może kilkadziesiąt

metrów wyżej, i w suchszym tere
nie. Jak mówił w żartobliwy spo
sób kierownik budowy, tam gdzie
jest wojna, muszą być trupy i po
dobnie przydarzyło się na tej budo
wie. Wykonawca musi robić
wszystko zgodnie z projektem i do
piero, gdy wykopano dziurę okaza
ło się, że studnia w tym miejscu nie
spełni swej roli. Niestety, tak cza
sem bywa.

Społeczeństwo tak jak zawsze
ma na ten temat swoje zdanie. Gdy
rozmawiałem z ludźmi, zastana
wiali się, dlaczego akurat w tym
miejscu zaprojektowano studnię i
nikt mieszkańców o zdanie nie py
tał. Jak mówili, w tym przypadku,
przed sporządzeniem projektu nie
było nawet potrzeby wykonywania
badań geologicznych i geotech
nicznych podłoża gruntowego,
gdyż gminne wydziały zajmujące
się takimi inwestycjami, już pod
czas niedawnej budowy kanalizacji
przekonały się o tym, że w tym
miejscu poziom wód gruntowych
jest wysoki.

– Wiadomo, burmistrz nie może
być wszędzie i wszystkim kiero
wać, bo od tego ma dobrze opłaca
nych urzędników. Teraz jego
zadaniem powinno być wyciągnie
cie konsekwencji wobec urzędni
ków zamawiających i
akceptujących projekt. Gdyby po
fatygowali się i porozmawiali z
mieszkańcami, problemu by nie
było, a robota przebiegałaby
sprawniej. Niewiele brakowało,
aby w tym miejscu nowo wybudo
wany chodnik całkowicie się zawa
lił. Roboty związane z budową
kanalizacji deszczowej należało
wykonać wcześniej i nie byłoby
potrzeby ponownego zagęszczania

terenu i układania chodnika na no
wo. To zdarzenie powinno być
przestrogą dla zamawiających pro
jekt i projektantów. Nikt u nas nie
był i o nic nie pytał, a wszystko ro
bione jest za publiczne pieniądze i
domagamy się, aby nie były one

bezsensownie marnowane. Ta ka
nalizacja w gliniastym terenie, a
szczególnie ta studnia w tym miej
scu nie spełni swej roli – mówił je
den z mieszkańców i, niestety, miał
rację.

Jan Jangas

Wporę zareagowali

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki
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Nie spojrzala w lusterko
(14.07.2014r.)

W miejscowości Kotowskie, 22letnia mieszkan
ka gm. Ostrzeszów chciała skręcić fordem w lewo
i nie upewniła się, czy nie jest wyprzedzana przez
inny pojazd, tym samym wymusiła pierwszeństwo
i doprowadziła do zderzenia z volkswagenem,
którym kierował 37letni mieszkaniec pow. wło
cławskiego. Na kobietę nałożono mandat karny.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Dachowała
(14.07.2014r.)

W Palatach 31letnia mieszkanka Wielowsi kie
rując samochodem marki suzuki wpadła na łuku
drogi w poślizg, uderzyła kołami w krawężnik, co
poskutkowało dachowaniem pojazdu. Kobietę za
brano do szpitala, tam na szczęście stwierdzono,
że nie doznała obrażeń ciała. Kobieta otrzymała
mandat karny.

Interwencje domowe
(15.07.2014r.)

W miniony wtorek, funkcjonariusze KPP w
Ostrzeszowie podejmowali aż trzy interwencje
domowe w stosunku do pijanych mężczyzn.
1. Pierwszą interwencję już o godz. 17.00 zgłosiła
mieszkanka Kuźnicy Bobrowskiej, która poinfor
mowała, że nietrzeźwy mąż wszczął w miejscu
zamieszkania awanturę. Na miejscu funkcjonariu
sze ustalili, że mężczyzna jest agresywny, wul
garny i nietrzeźwy (3 promile alkoholu).
Policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniu 44latka
w celu wytrzeźwienia.
2. Kolejną interwencję funkcjonariusze podejmo
wali w Ostrzeszowie około godz. 20.30. W tym
przypadku interwencję zgłosiła teściowa w sto
sunku do zięcia, który zachowywał się agresyw
nie i wulgarnie w stosunku do żony, syna i
teściowej. Stróże prawa ustalili również, że 37
letni mężczyzna popchnął zgłaszającą i próbował
uderzyć syna. W celu zapobieżenia dalszej agre
sji agresora zatrzymano w policyjnym areszcie.
Mężczyzna odmówił poddania się badaniu stanu
trzeźwości.
3. Następną interwencję wobec nietrzeźwego
mężczyzny, który swoim zachowaniem wywołał
awanturę domową, funkcjonariusze podejmowali
o godz. 23.00 w Kobylej Górze. Policjanci, którzy
przybyli na miejsce ustalili, że 38letnie kobieta
wezwała interwencję w stosunku do swojego 42
letniego konkubenta. Mężczyzna znajdując się w
stanie nietrzeźwości (0,96 mg/l) awanturował się
w stosunku do niej, używał także wulgarnych
słów, rzucał w nią sprzętami domowymi, a na
stępnie wylał benzynę z kanistra, którą podpalił.
Przed przybyciem funkcjonariuszy ogień został
ugaszony przez znajomego kobiety. Sprawca zo
stał zatrzymany i przewieziony do KPP.

62 strażaków przez 3 godziny
walczyło z pożarem zboża na

jednym z pól w Kraszewicach. Te-
go samego dnia gasili także kom-
bajn zbożowy.

Pierwsze zgłoszenie straż po
żarna otrzymała w minioną nie
dzielę – 20 lipca. Wówczas ogień
pojawił się w samo południe na
polu przy ul. Leśnej w Kraszewi
cach. Pożarem objęte było 4 ha
zboża na pniu i 0,5 ha ścierniska.
Na miejsce zadysponowano 13
jednostek OSP i PSP Ostrzeszów.
W sumie 62 strażaków. – Z powo
du wiatru ogień rozprzestrzeniał
się i istniało zagrożenie wejścia
pożaru do lasu oraz zapalenie się
zabudowań – informuje st. sekc.
Marcin Smug z PSP w Ostrzeszo
wie. Strażacy napotkali niestety na
trudności. Ze względu na niską
wydajność wiejskiej sieci hydran
towej zmuszeni byli zorganizować
punkty czerpania wody na pobli
skim stawie. Z pomocą przyszli
także miejscowi rolnicy, którzy

swoimi ciągnikami rolniczymi i
pługami wykonali pasy ochronne
zapobiegające rozprzestrzenianiu
się ognia. Pożar został ugaszony po
3 godzinach. Sprawą zajęła się po
licja. – KPP Ostrzeszów prowadzi
czynności sprawdzające w kierun
ku art. 288 § 1 Kodeksu karnego,
tj. uszkodzenia mienia, w tym
przypadku poprzez podpalenie –
informuje asp. Mariusz Tomczak,

rzecznik ostrzeszowskiej policji.
W tym samym dniu, 4 godziny

później, strażacy zostali wezwani
ponownie. Także do Kraszewic.
Tym razem ogniem objęty był
kombajn zbożowy. Spaleniu uległo
również zboże wokół kombajnu. W
akcji gaśniczej udział brały jed
nostki OSP – Kraszewice i Grabów
nad Prosną i jedna jednostka JRG.

E.P.

kraszewice

Zboże w ogniu

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Kolizja w Bierzowie
(17.07.2014 r.)

W Bierzowie 58letni kierujący samochodem
ciężarowym marki SAN nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu prawidłowo jadącemu samochodem
marki opel, którym kierował 41letni mieszkaniec
Bierzowa i doprowadził do zderzenia się pojaz
dów. Choć opel przewrócił się na prawy bok do
przydrożnego rowu, to na szczęście nikt nie do
znał poważnych obrażeń. Na sprawcę kolizji
(mieszkaniec Siedlikowa) został sporządzony
wniosek do sądu.

Za szybko i za blisko
(17.07.2014 r.)

Do kolejnej kolizji doszło na ul. Kąpielowej
w Ostrzeszowie, gdzie 19letni mieszkaniec To
rzeńca, który jechał samochodem volkswagen w
kierunku drogi krajowej nr 11, nie dostosował
prędkości i bezpiecznej odległości od poprzedza
jącego go pojazdu i najechał na tył forda. Po
szkodowany w tym zdarzeniu to 36letni
mieszkaniec Olszyny. Na sprawcę został nałożo
ny mandat karny.

O mało się nie utopiła
(18.07.2014 r.)

W miniony piątek o godz. 15 o mały włos nie
doszło do tragedii. 41letnia mieszkanka Oleśnicy
pływająca w zalewie w Kobylej Górze nagle za
częła się topić. Na szczęście osoby przebywające
w pobliżu zauważyły, że coś jest nie tak i szybko
wyciągnęły kobietę z wody i wezwały pomoc. Ko
bieta przyznała, że wcześniej spożywała alkohol.
41latkę przewieziono do Szpitala Rejonowego w
Kępnie, gdzie pozostała na obserwacji. Jej życiu
nie zagraża niebezpieczeństwo.

Kolejny awanturnik
(19.07.2014 r.)

Ok. godz. 11.00 policjanci udali się na ul. Kole
jową w Ostrzeszowie w związku ze zgłoszeniem
o nietrzeźwym mężczyźnie, który się awanturuje.
Agresorem okazał się 28letni mieszkaniec
Ostrzeszowa, który mając prawie 3 promile we
krwi (1,33 mg/l) awanturował się w stosunku do
swojej 26letniej żony. Mężczyzna szarpał kobietę
za ubrania, niszczył przedmioty znajdujące się w
domu i używał wulgarnych obelg. Mundurowi
podjęli decyzję o zatrzymaniu delikwenta w
areszcie do wytrzeźwienia.

Zakłócał ciszę nocną
(20.07.2014 r.)

Przed godz. 23.00 patrol policji otrzymał zgło
szenie, że na terenie posesji w Olszynie dobiega
ją hałasy, które zakłócają ciszę i spoczynek
nocny. Policjanci na miejscu interwencji potwier
dzili powyższy fakt, mężczyzna, który nadmiernie
hałasował, został ukarany mandatem karnym.

Do dwóch wypadków z udzia-
łem dzieci doszło w minio-

nym tygodniu na terenie naszego
powiatu. W obu przypadkach ma-
łoletni nagle wtargnęli na jezd-
nię, wprost pod koła
nadjeżdżających samochodów.
Było o włos od tragedii , szczęście
w nieszczęściu skończyło się na
obrażeniach ciała i strachu.

Do pierwszego zdarzenia doszło
14 lipca o godz. 17.30 na ul. Tar
gowej w Ostrzeszowie. Wówczas
pod koła hondy wtargnęła 3letnia
dziewczynka, która idąc chodni
kiem z matką i rodzeństwem nagle
wybiegła na ulicę. Za kierownicą

samochodu siedziała 38letnia
mieszkanka Ostrzeszowa, która je
chała ul. Targową w stronę ul. Da
szyńskiego. W pewnym momencie
kobieta usłyszała huk z lewej stro
ny samochodu. Natychmiast za
trzymała pojazd i zauważyła
podnoszące się z ziemi dziecko.
Jak ustalono, dziecko wyrwało się
matce, bo chciało przebiec na dru
gą stronę ulicy do cioci. 3letnia
dziewczynka ze stłuczeniem głowy
i raną krocza trafiła do szpitala w
Ostrowie Wielkopolskim, gdzie
pozostała na obserwacji.

Dzień później, 15 lipca, podob
ny wypadek miał miejsce w Mik
stacie. W tym przypadku również
sytuacja wyglądała groźnie, jednak
dziecko na szczęście nie doznało

poważnych obrażeń. Do zdarzenia
doszło na jednym ze skrzyżowań.
19letni mieszkaniec Mikstatu kie
rując wartburgiem potrącił 8let
niego chłopca. – Mężczyzna jadąc
ul. Kościuszki w kierunku rynku w
Mikstacie, przejeżdżając z niewiel
ką prędkością przez przejście dla
pieszych potrącił chłopca, który
nagle wtargnął wprost pod samo
chód 19latka – poinformował
rzecznik ostrzeszowskiej policji
asp. Mariusz Tomczak.

8latka przed przybyciem funk
cjonariuszy policji przetransporto
wano do szpitala w Ostrowie
Wlkp. Wiadomo, że chłopiec do
znał ogólnych potłuczeń ciała i je
go życiu nic nie zagraża.

E.P.

ostrzeszów/mikstat

Dzieci pod kołami samochodów

fot. PSP Ostrzeszów

48-letni mieszkaniec woje-
wództwa dolnośląskiego od-

powie za czynną napaść na
policjanta. Mężczyzna ukrywał
się w Antoninie, bo nie miał za-
miaru wrócić z przepustki w mu-
ry zakładu karnego, gdzie
odsiadywał 1 0 miesięcy pozba-
wienia wolności za długi alimen-
tacyjne.

Przypomnijmy, mężczyzna prze
bywając na opuszczonym campingu
w Antoninie ugodził nożem poli
cjanta będącego na służbie. Do
zdarzenia doszło 4 lipca. Napast
nik zadał funkcjonariuszowi cios
nożem w okolicę lewego łokcia,

wskutek czego doznał on rany kłu
tej z uszkodzeniem nerwu łokcio
wego. Po zdarzeniu zbiegł.
Zatrzymano go 10 dni później na
terenie województwa dolnoślą
skiego. Śledczy ustalili, że nie
działał on z zamiarem pozbawie
nia życia policjanta. Użycie noża
wiązało się raczej z chęcią uciecz
ki.48latek nie wrócił bowiem do
zakładu karnego, w którym odsia
dywał 10 miesięcy pozbawienia
wolności za niepłacenie alimen
tów.

Prokurator Rejonowy w Ostro
wie Wlkp. w dniu 15 lipca 2014 r.
skierował do miejscowego Sądu
Rejonowego wniosek o zastoso
wanie wobec podejrzanego tym
czasowego aresztowania. Sąd na

posiedzeniu w dniu 16 lipca 2014
r. wniosek uwzględnił i zastosował
wobec wymienionego tymczasowe
aresztowanie. – Czyny zarzucane
oskarżonemu zakwalifikowano
m.in. jako przestępstwa z art. 223
§ 2 Kodeksu karnego (czynna na
paść połączona ze spowodowa
niem ciężkiego uszczerbku na
zdrowiu) zagrożone karą od 2 do
12 lat pozbawienia wolności oraz
art. 242 § 2 Kodeksu karnego
(nadużycie czasowego zwolnienia)
zagrożone karą grzywny, ograni
czenia wolności lub pozbawienia
wolności do roku – poinformował
Janusz Walczak, zastępca Prokura
tora Okręgowego w Ostrowie
Wielkopolskim.

E.P.

antonin

Zarzuty dla nożownika
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1 3-1 5 lipca br. we Wrocławiu odbyły się
Mistrzostwa Polski Juniorów Młod-

szych w Lekkiej Atletyce. Zawody rozegra-
ne zostały w ramach Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich.
Ostrzeszów reprezentowało aż 8 młodych
sportowców. Jeden z nich - Mikołaj Jakób-
czak przywiózł ze sobą tytuł wicemistrza
Polski.

Jeszcze nigdy w historii Ostrzeszowa do
tak wielkiej imprezy nie awansowało tak
wielu zawodników  aż 8 osób. Większość z
nich to uczniowie klasy sportowej przy Ze
spole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Najlepiej z
tej grupy zaprezentował się Mikołaj Jakób
czak z Mąkoszyc, absolwent Gimnazjum w
Kobylej Górze, podopieczny trenera Dawida
Sobieraja. Mikołaj już po raz drugi z rzędu
zdobył tytuł wicemistrza Polski w wieloboju,
tym razem w dziesięcioboju. Rok wcześniej,
jako młodzik, w Radomiu zdobył tytuł wice
mistrza młodzików w sześcioboju i również
rok wcześniej był rekordzistą Wielkopolski
w tej konkurencji. W tym roku na zawodach
we Wrocławiu pobił rekord Wielkopolski,
tym razem 16latków, o ponad 400 pkt., usta

nawiając w dziesięcioboju osiem rekordów
życiowych. Wicemistrz Polski był najmłod
szym na podium sportowcem.

Drugi najlepszy rezultat ostrzeszowian

wywalczyła Małgorzata Wysota z Czajkowa,
uczennica klasy sportowej przy ZS nr 1, wy
chowanka Dawida Sobieraja, która zajęła 6
miejsce w biegu na 400 m z wynikiem 58:56
sek. Tym samym ustanowiła najlepszy wynik

w historii ostrzeszowskiej lekkiej atletyki 
nowy rekord powiatu.

W dziesiątce uplasowała się także Marce
lina Sztuder, podopieczna trenera Jana Fusa i
uczennica klasy sportowej. Dystans 3 km po
konała w 10:41,44 sek.

Tak wspaniałe wyniki cieszą i świadczą o

tym, że utworzona klasa sportowa przy Ze
spole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie przynosi
widoczne efekty. Młodym sportowcom gra
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz
sponsorów, którzy nadal są mile widziani, a

których niestety brakuje. Warto wspomagać
utalentowanych młodych ostrzeszowian!

E.P.

Wyniki poszczególnych konkurencji
w dziesięcioboju Mikołaja Jakóbczaka

100 m 11,51 sek (rż)
skok w dal  6,29 cm (rż)

pchnięcie kulą 5 kg  14,69 cm (rż)
skok wzwyż  172 cm (rż)

400m – 52,70 sek (rż)
110mppł – 15,07 sek (rż)

rzut dyskiem – 37,88 cm (rż)
skok wzwyż – 172 cm (rż)
rzut oszczepem – 43,63 cm

1500m – 5:13,93 sek
Pozostali:

Oliwia Kucharska rzut oszczepem 40,85
cm (rż) – 12 miejsce

Monika Wieczorek trójskok 11,00cm (rż)
– 13 miejsce

Kamil Orzeszyna 2000mprz 6:21,63 sek
15 miejsce

Kamil Karwik trójskok 12,50 cm – 17
miejsce

Przemysław Piątek 10ciobój 4037 pkt. –
18 miejsce

Wyżej wymienieni zawodnicy to
podopieczni trenerów Marka Nalepy

i Dawida Sobieraja.

ostrzeszów/wrocław

Mamy wicemistrza!

Sobotę - 1 9 lipca uważam za
szczęśliwy dzień. Otóż jadąc w

kierunku cmentarza spotkałem
trzech młodych ludzi jadących na
swoich pięknych rowerach, które
załadowane były wszystkim, co
jest potrzebne do dalekiej drogi.
Zatrzymałem ich i zapytałem o
cel podróży.

Młodzieńcy chętnie rozmawia
li. Jak się okazało, zmierzali do
Amsterdamu. Nazywają się grupa
Tour de Ochocice. Grupę tworzą
studenci: Piotr Takbelski, Konrad
Strzelecki i Mateusz Mikołajczyk.
Wszyscy oni są mieszkańcami

małej miejscowości Ochocice w
woj. łódzkim. Mają zawodowotu
rystyczny sprzęt, namiot, a nawet
ręczny prysznic. Słowem wszystko
dobrze zorganizowane do dalekiej
rowerowej przygody. Według pla
nu mają dotrzeć do Amsterdamu
około 29 lipca. Podczas rozmowy
okazało się, że rowerzyści na na
szym terenie mają problem z noc
legiem, gdyż pole namiotowe koło
ostrzeszowskiego basenu zlikwi
dowano. Byłem zdziwiony, bo ta
kiej sytuacji nie spodziewałem się.
Fakt, być może takie pole namio
towe jest już nieopłacalne, ale jed
nak są ludzie, którzy w ten sposób
chcą spędzić wakacje. Nie znałem

innego miejsca, żeby mogli prze
nocować, więc zaprosiłem ich do
swojego dużego ogrodu. Okazało
się, że warunki są dla nich wspa
niałe. Moja rodzina też przywitała
ich z radością. Obiecali przesyłać
relacje z trasy oraz zdjęcia. Będę
informował o tym na swoim profi
lu na facebooku, a także na łamach
naszej gazety.

Z Ostrzeszowa wyjechali 20
lipca o godz. 6.06. Udali się w kie
runku Ostrowa Wlkp. Życzmy im
szerokiej, bezpiecznej i słonecznej
drogi oraz dotarcia do celu.

Wiesław Kaczmarek

ostrzeszów

Rowerami do Amsterdamu
N owa deska ortopedyczna w ubiegłym tygodniu trafiła do stra-

żaków z OSP Mąkoszyce. Prezent podarował im Henryk Waw-
rzyniak, właściciel NZOZ Ratownictwo Medyczne "Wawrzyniak".

OSP Mąkoszyce jest najbardziej oddaloną w kierunku drogi S8
jednostką powiatu ostrzeszowskiego. W tym miejscu powiat graniczy
z Dolnym Śląskiem. – Dlatego kwestia zaopatrzenia w sprzęt, wyedu
kowania tamtejszych strażaków jest niezwykle istotna – podkreślał
starosta Lech Janicki. Stąd z jego inicjatywy szef ostrzeszowskiego
pogotowia ratunkowego przekazał na ręce strażaków ochotników no
wą deskę ortopedyczną pełniącą funkcję noszy, która uzupełni braki w
wyposażeniu ich samochodu ratownictwa technicznego, który otrzy
mali w ubiegłym roku. Wcześniej do akcji ratowniczych jeździli wy
służonym żukiem z 1973 roku.

Darczyńca, Henryk Wawrzyniak przyznał, iż po prześledzeniu zda
rzeń drogowych mających miejsce na terenie podległym OSP Mąko
szyce doszedł do wniosku, że ochotników należy wspomóc. –
Wyjazdów w tamtą stronę jest kilka, kilkadziesiąt w ciągu roku. Nie
było się co długo zastanawiać. Zdecydowaliśmy, że pomożemy – wy
jaśniał.

Do przekazania nowego sprzętu doszło 16 lipca w siedzibie ostrze
szowskiego pogotowia ratunkowego. Deskę osobiście przekazywał
Henryk Wawrzyniak, życząc jednocześnie strażakom „oby służyła jak
najrzadziej, jak najrzadziej była używana, żeby było u was bezpiecz
nie”. Prezes OSP Mąkoszyce Mirosław Świątczak dziękując za sprzęt
przyznał, że podarowana deska ułatwi pracę strażaków, którą do tej
pory wykonują. E.P.

ostrzeszów/mąkoszyce

Deska dla strażaków

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Klubu Piłkarskiego VICTORIA Ostrzeszów informuje, że dnia 23 lipca
br. (środa) o godz. 18.00 na Stadionie Miejskim w Ostrzeszowie odbędzie się
mecz towarzyski VICTORIA Ostrzeszów – ZEFKA Kobyla Góra. Kolejny

mecz kontrolny VICTORIA rozegra dnia 26 lipca br. (sobota) o godz. 17.00 na
wyjeździe z zespołem LZS Doruchów.

Wszystkich kibiców i sympatyków serdecznie zapraszamy.
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Okazuje się, że i mieszkańcy Kraszewic
mogą liczyć na pełne atrakcji festyny

zorganizowane przez gminę, bo z pewno-
ścią takich nie brakowało już na VI Dniach
Kraszewic, które odbywały się w dniach 1 2 i
1 3 lipca.

Sobotnie popołudnie na tamtejszym sta
dionie przebiegało na sportowo. Odbył się
mecz piłki nożnej, strzelanie z wiatrówki
oraz mecz koszykówki. Nie zabrakło rów
nież popularnego w ostatnim czasie nordic
walking.

Niedzielne obchody z kolei odbywały się
już na placu dh Edwarda Gołdyna, znajdują
cego się za salą OSP w Kraszewicach. Pogo

da dopisała, a więc i mieszkańcy chętnie, a
zarazem licznie zgromadzili się, aby wspól
nie świętować w tym dniu. Jako pierwsza na
scenie wystąpiła z koncertem galowym tam
tejsza Orkiestra Dęta działająca przy OSP
pod kierownictwem Jana Szmaja. Równie
udany koncert dały ,,Zaprośnianki”, które z
pewnością swym repertuarem porwały nie

jedną nogę z miejsca. Nie mogło zabraknąć
bardziej nowoczesnych występów w wyko
naniu tych najmłodszych mieszkańców gmi
ny, czyli uczniów ze szkoły podstawowej
oraz gimnazjum, którzy zaśpiewali, zatań
czyli i zgromadzili na swych występach wie
lu chcących zobaczyć przygotowaną przez
nich część artystyczną.

Jak dało się zauważyć, przygotowanych

zostało wiele atrakcji dla dzieci i starszych.
Rodzice byli bardzo zadowoleni, że najmłod
sze pociechy mogły korzystać za darmo z
dmuchanych zamków, co z pewnością było
dużym udogodnieniem dla ich portfela, w

przeciwieństwie do innych gmin, gdzie nie
raz rodzice muszą odmawiać swoim dzie
ciom, bo ich nie stać na tego typu rozrywki.
Dzieci wspólnie z rodzicami mogły wziąć
udział w licznych konkursach przygotowa
nych na ten dzień, zrobić sobie zdjęcie przy
maskotkach, które krążyły po placu. Nie za
brakło malowania twarzy, które ostatnio jest
bardzo popularne wśród maluchów. Chętni
mogli przejechać się bryczką czy też zoba
czyć widok Kraszewic z wysięgnika, którym
przybyła jednostka PSP Ostrzeszów. Wielkim
zainteresowaniem cieszyła się grupa motocy
klistów, która przyjechała z Końca Świata na
swych Harleyach. Zarówno dorośli, mło
dzież, jak i dzieci chętnie je oglądali.

Zwieńczeniem obchodów tegorocznych
Dni Kraszewic był koncert powstałego w
1997 roku z inicjatywy Cezarego Kożana ze
społu Serwis, który zgromadził sporą pu
bliczność. W 2000 r. do wokalisty dołączył

Łukasz Jakończuk, co tchnęło w zespół nowe
życie i nowy wymiar w rozwijającą się już
pełną parą grupę. Tuż po występie odbył się
tradycyjny pokaz sztucznych ogni. Dla tych,
którzy nie byli jeszcze zmęczeni całodniową
zabawą organizatorzy przygotowali plenero
wą zabawę taneczną przy muzyce zespołu
Magnum.

Jak na prawdziwy festyn przystało nie za
brakło zimnego piwka, grillowanych potraw,
a przede wszystkim tego co najważniejsze 
dobrej zabawy i muzyki. Ci, którzy zgłodnie
li, mieli szansę załapać się również na dar
mową grochówkę, która jest nieodłącznym
elementem tego rodzaju imprez.

M.L.

kraszewice

Dni Kraszewic 2014

Zespół „Harmonia” działa przy
Kole Polskiego Związku Eme-

rytów, Rencistów i Inwalidów w
Grabowie nad Prosną. Ma charak-
ter wokalno- instrumentalny. Li-
czy 26 osób. Śpiewającym akom-
paniuje dwóch akordeonistów.

Zespół powstał z potrzeby serca,
dla możliwości spędzania ze sobą
wolnego czasu, dla możliwości
śpiewania, bo gdzie muzyka i
śpiew, tam radość, spokój, harmo

nia.
Założycielem tego zespołu jest

Jadwiga Ciesielska i Zofia Puchała.
Początkowo zespół śpiewał dla

siebie, aby miło spędzić czas. Z
czasem repertuar się rozszerzył i
zespół reprezentował go na różnych
imprezach okolicznościowych jak:
„Dzień Kobiet”, „Dzień Matki”,
„Dzień Seniora”, spotkania opłat
kowe, dożynki, festyny. W swoim
repertuarze zespół ma piosenki pa
triotyczne, żołnierskie, ludowe,
biesiadne, harcerskie, szanty oraz

kolędy.
Zespół uczestniczy w uroczysto

ściach i imprezach organizowanych
przez Urząd Miasta i Gminy Gra
bów nad Prosną, Centrum Kultury,
MiejskoGminny Ośrodek Pomocy
Społecznej, OSP. Występuje rów
nież poza terenem gminy.

Co roku bierze udział w biesia
dach i piknikach w Domu Pomocy
Społecznej w Marszałkach oraz w
Russowie na imprezie „Niedziela u
Niechciców”.

Zespół miał również okazję za

prezentować się kilkakrotnie w Ko
tlinie na festiwalu akordeonowym.

Kilkakrotnie brał udział w prze
glądzie twórczości artystycznej se
niorów w Pile, Trzemesznie i
Kępnie. Gościł dwukrotnie w za
przyjaźnionej z Grabowem gminie
Emlichheim w Niemczech.

Zespół został odznaczony zło
tym medalem przez Zarząd Główny

PZERiI w Warszawie.
W tym roku obchodzi 10 lat

swej działalności. Prowadzącymi
jest Mieczysława Piotrowska i Ja
dwiga Ciesielska.

opracowanie:
Jadwiga Ciesielska

grabów nad prosną

Historia zespołu „Harmonia”

MYJE 40 OSTRZESZÓW spawstal1@wp.pl TEL: 660 069 349
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Od początku wakacji w ostrzeszowskim
szpitalu pracuje sześć wolontariuszek.

Panie zajmują się podopiecznymi Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego i Oddziału Medy-
cyny Paliatywnej. Wyprowadzają na space-
ry, czytają książki, pomagają w jedzeniu , a
przede wszystkim rozmawiają. – Jest super!
– mówi zadowolony pacjent Zdzisław.

Opieka nad starymi, schorowanymi ludź
mi to w Polsce narastający problem społecz
ny. Starzy ludzie są w naszym kraju bardzo
często zapomniani, starość kojarzy się z wy
kluczeniem, uciążliwością i brzydkim zapa
chem. Problem opieki nad starcami
pozostawiony jest rodzinom, co często dewa
stuje je finansowo i fizycznie, niekiedy także
moralnie. Szukając wyjścia z sytuacji, a kie
dy budżet domowy nie pozwala na zapew
nienie opieki w domu starców, schorowani
staruszkowie pod byle pretekstem trafiają do
szpitali. Dobrze, kiedy placówka dysponuje
oddziałem geriatrycznym czy opiekuńczo
leczniczym, kiedy brak – babcia czy dziadek
odsyłani są na oddziały internistyczne. Koło
się zatacza i w efekcie kilka razy do roku
szpitale, nie mogąc odmówić pomocy me
dycznej, zajmują się staruszkami. W końcu w
szpitalu osoba taka ma nie tylko zapewnioną
opiekę lekarską, ale i jedzenie.

Wychodząc naprzeciw problemowi staro
ści i potrzebom swoich pacjentów, a także
mając na uwadze podniesienie standardów
placówki dyrektor szpitala powiatowego w
Ostrzeszowie Krzysztof Wywrot postanowił
zachęcić do opieki nad takimi osobami lokal
ne społeczeństwo. Krótko po tym jak objął
funkcję szefa ostrzeszowskiego szpitala,
zwrócił się z prośbą o wsparcie wolontariu
szy. Odzew był natychmiastowy. Do drzwi
jego gabinetu pukali ludzie z każdego zakąt
ka powiatu, chętni zająć się schorowanymi
starcami, pacjentami Zakładu Opiekuńczo
Leczniczego i Oddziału Medycyny Paliatyw
nej. W efekcie wybrano sześć wolontariu
szek. Panie wyprowadzają chorych na
spacery, czytają książki, pomagają się najeść,
a przede wszystkim rozmawiają. W placówce
można je spotkać 3 razy w tygodniu, po 2
godziny.

W słoneczne dni na dziedzińcu szpitala
można usłyszeć pieśni partyzanckie. To jeden
z najstarszych pacjentów przygrywając na
swoim grzebieniu intonuje dźwięki. Po kolei
włączają się pozostali. Patrząc na takie wido
ki, nie sposób się nie uśmiechnąć. Nawet pa
cjentka Janina, w wielkim kapeluszu na
głowie, nuci pod nosem. Ciepło im służy. To
co innego niż leżenie w łóżku. Pacjenci ci,
zżyci ze sobą, wspominają swoje życie, ro
dziny. Są też tacy, którzy stracili już wszyst

kich, im dane jest żyć. I choć w sędziwym
wieku, są skarbnicą historii, jak Jan. – Sytu
acja wyszła, że nie miał się kto mną zająć.
Powyjeżdżali za granicę, część rodziny zgi
nęła w wypadku drogowym, a ja potrzebuję
opieki. Teraz jestem na nogach, za pół godzi
ny może być różnie. Na razie dobrze się czu
ję i nie spodziewam się tego nieszczęścia,
które za człowiekiem chodzi – mówi i po
chwili dodaje. – Człowiek jest osamotniony.
Jakbym słyszał dobrze, mógłbym nawiązać
rozmowę, a kiedy widzę, że ktoś coś mówi, a
nie słyszę i nie rozumiem tego, to jest pro
blem – przyznaje. I wspomina swój pobyt w
Charkowie, więzienie polityczne... Szpital
chwali. Nie narzeka na personel i swoich
kompanów ze sali. Szczególnym szacunkiem
darzy obecnego dyrektora. – Jak były święta
chodził po salach i życzenia składał. Bardzo
dobry człowiek – podkreśla. Przytakuje mu
Zdzisław. – Dyrektor ma pomysły. Wie, co
to znaczy, jak się zachoruje. Nie spotkałem
się, żeby ktoś na niego coś złego powiedział.
Łóżka nowe sprowadził. Takich ludzi potrze
ba – wtrąca.

Ludziom tym czas umilają wolontariuszki.
W różnym wieku. Z początku, jak same
przyznają, starcy mylili je z pielęgniarkami.
Oczekiwali np. zmian pampersów czy poda
nia leków. Z czasem się przyzwyczaili i na
uczyli, że panie są tylko do pomocy. – Ci
ludzie są bardzo przyjaźni dla nas, dla na
szych lekarzy i pielęgniarek. Nie mają tej po
mocy, nie przyjeżdżają rodziny, nie opiekują
się nimi, oni są jak małe dzieci i potrzebują
bardzo dużo, dużo opieki – mówi wolonta
riuszka Mirka, która w opiece nad chorymi

ma ośmioletnie doświadczenie. – Są dla nas
bardzo ciepli, bo i im brakuje ciepła rodzin
nego, rozmowy – dodaje i apeluje o dalsze

zgłaszanie się osób chętnych do pracy na za
sadzie wolontariatu. – Prosimy, by było nas
więcej. Najlepiej osoby po 25 r. ż. – podkre
śla. Mirka w szpitalu znalazła się z potrzeby
serca. – Wolny czas chcę wykorzystać dla
nich. Trzeba mieć dla nich dużo serca i cier
pliwości. To jest moja druga rodzina – za
znacza. – Kocham ich i oni mnie kochają. A
szpital jest ich przystanią.

Z podobnych pobudek do pracy w szpitalu
zgłosiła się Sabina. – Przede wszystkim, że
by wolny czas poświęcić chorym – wyjaśnia.
Sabina jest fizjo
terapeutką, nigdy
nie pracowała w
zawodzie. –
Druga sprawa, że
mam przekona
nie, że dane do
bro wróci i tak
sobie myślę, że
też mogę być
stara i też może
będę potrzebo
wała tej pomocy
– dodaje. – Nasi
pacjenci przy
zwyczaili się już
do nas, czekają,
uśmiechają się,
witają serdecznie.
Wiedzą, czego
mogą od nas
oczekiwać – tłu
maczy.

Podobnych
zdań jest o wiele

więcej.
W tej chwili na ostrzeszowskim ZOLu i

oddziale paliatywnym przebywa 36 pacjen
tów. Większość z nich to osoby „przykute do
łóżka”; osoby, o których niestety niejedno
krotnie zapominają nawet najbliżsi. Dlatego
też tak niezwykle istotna rola wolontariu
szek, które służą tym osobom pomocą i cie
płym słowem. Warto chwalić ludzi, którzy
robią coś nie dla pieniędzy i sławy, ale z czy
stej potrzeby serca. Widać, że i u nas ich nie
brakuje.

E.P.

Co podają statystyki?
 Według najnowszych badań geriatria w

przyszłości stanie się w Polsce bardzo ważną
dziedziną. Póki co Polska ma jeden z najniż
szych w Europie wskaźników łóżek geria
trycznych na liczbę mieszkańców – to
zaledwie 9 na 100 tys.

 Liczebność w grupie 85plus za niespełna
20 lat wzrośnie, według szacunków GUS, z
obecnych 520 tys. do 800 tys., a liczba osób
w średnim wieku skurczy się o jedną trzecią.

 Najczęściej schorowanymi rodzicami
opiekują się córki. Wynika to z wpojonych
przekonań Polaków, iż opieka nad starym
członkiem rodziny to sprawa jego bliskich.
Owe córki przez zachodnich socjologów na
zywane są pokoleniem sandwicza  z jednej
strony dorastające, oczekujące wsparcia
dzieci, z drugiej starzejący się rodzice, a one
obłożone z obu stron i pożerane za życia jak
kanapka. Często sfrustrowane.

– Okresem, w którym ewidentnie widać
wzrost przyjęć do szpitali starców, są święta,
długie weekendy i wakacje. Z reguły rodzina
chce odpocząć, a nie ma co zrobić ze schoro
wanym dziadkiem, babcią, ojcem czy matką.

ostrzeszów

Wolontariusze w akcji

Od 1 8 lipca 201 4 roku obowiązuje nowa ustawa o zbiórkach pu-
blicznych, która znosi m.in. obowiązek uzyskiwania urzędo-

wych pozwoleń na przeprowadzenie zbiórki publicznej. Zostają
one zastąpione zgłoszeniami publikowanymi na portalu , który
funkcjonuje od dziś.

Dzięki temu obywatele będą mieli bezpośredni dostęp do informa
cji o organizatorach zbiórek i będą decydować o tym, jaka akcja do
broczynna warta jest wsparcia.

Od tego dnia zbiórki elektroniczne np. przez przelewy można bę
dzie prowadzić bez dodatkowych formalności. W tym wypadku przej
rzystość i możliwość kontroli zapewniona jest dzięki technologii
(przepływ pieniędzy jest rejestrowany).

Oznacza to, że w internecie każdy może zbierać na co chce – bez
zezwolenia i bez zgłoszenia zbiórki publicznej (chyba, że pieniądze
zbierane są na cele inwestycyjne, wtedy mogą obowiązywać przepisy
regulujące inwestycje finansowe).

W przypadku organizowanych w przestrzeni publicznej zbiórek w
gotówce i zbiórek darów – wystarczy proste zgłoszenie zbiórki na
ogólnopolskim portalu. Tam też będą publikowane sprawozdania ze
zbiórki.

Wszystko po to, aby każdy obywatel miał łatwy dostęp do infor
macji o tym, kto i na co zbiera oraz jak rozdysponował środki. Publi
kacja na portalu nastąpi maksymalnie w ciągu 3 dni od wpływu
zgłoszenia elektronicznego i w ciągu 7 dni – dla zgłoszenia tradycyjną
pocztą (jeśli zgłoszenia nie będą wymagały uzupełnienia).

Organizator zbiórki (tak ogólnokrajowej, jak i lokalnej) będzie
mógł zgłosić zbiórkę elektronicznie lub na piśmie, przesyłając formu
larz pocztą do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.

Zgłoszenie elektroniczne będzie bardzo proste do wypełnienia i
pozwoli na szybszą rejestrację zbiórki – nawet w ciągu 3 dni. W tym
celu będzie potrzebny podpis cyfrowy – ale nie trzeba się uciekać do
płatnych narzędzi. Wystarczy tzw. profil zaufany ePUAP, który można
w kilkanaście minut założyć na portalu ePUAP, a później jednorazo
wo „potwierdzić” w urzędzie skarbowym, oddziale ZUS lub NFZ.

Nowa ustawa powstała w ścisłej współpracy z organizacjami poza
rządowymi. Wszystkie zbiórki publiczne – małe, duże, ogólnopolskie
i lokalne – będą zgłaszane na portalu ZBIÓRKI.GOV.PL. To też uła
twi społeczną kontrolę – informacja na temat zbiórek prezentowana
będzie w sposób przejrzysty i dostępny dla wszystkich.

Dzięki zmianie organizacja zbiórek publicznych będzie pozbawio
na zbędnych formalności. Organizatorzy zbiórek będą mogli się sku
pić na tym, co w dobroczynności najważniejsze – na zdobywaniu
zaufania, za którym może pójść społeczne wsparcie.

Wszystkim obywatelom ustawa ułatwi poznanie skali akcji spo
łecznych organizowanych w całym kraju.

Źródło: mac.gov.pl

Zbiórka publiczna teraz
bez zezwoleń
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego rokuwybierzemynowe
składyradgmin ipowiatów. Tym ra-

zem zachęcamydo zabawy, wktórejwska-
żecie radnych, którzyzdobyliWasze

zaufanie izasłużylina kolejną kadencję
wradach samorządowych powiatu

ostrzeszowskiego.
Który radny, według Ciebie, powinien zo-

stać na kolejną kadencję?Który jest najlep-
szy, najaktywniejszywtrwającejkadencji?
Na którego radnego obecnejkadencjiod-
dałbyś swójgłos?Plebiscyt rozpoczął się 20
maja, zakończy1 września. Za każdym ra-
zem –przezokres 3 tygodni–będziecie

mielimożliwośćoddania swojego głosu na
radnych z:

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 48
w treści wpisując

np. DORUCHOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Ostrzeszów 201 0 - 1 01 4
1 . Bacik Kazimierz
2. Bociąga Adam
3. Calińska Beata
4. Czwordon Marek

5. Góra Jan
6. Józefiak Aleksander - II Wiceprzewodniczący

7. Kajser Henryk
8. Kajser Zbigniew
9. Klimek Jan

1 0. Klóska Paweł
1 1 . Mackanić Henryk

1 2. Modrzyńska Mirosława
1 3. Obsadny Antoni

1 4. Odrobiński Sławomir
1 5. Ogórkiewicz Andrzej
1 6. Sikora Krystyna

1 7. Skrzypek Edward - Przewodniczący
1 8. Suchanecki Arkadiusz
1 9. Szymański Ryszard

20. Więcek Grzegorz - I Wiceprzewodniczący
21 . Zawada Adam

przykładowy SMS: Ostrzeszow.1 6
koszt SMS-a to 1 zł + VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu,
wnagrodę odredakcji

„Naszych StronOstrzeszowskich”
otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 zł
wzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3.
otrzymają taką samąkampanięwartości

odpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Doruchów:
Kupczyk Piotr – 58,02%

Blewąska Joanna – 14,81%
Rogalewska Maria – 8,64%

Niełacny Mieczysław – 7,41%
Kubiak Roman – 4,94%

Stempin Zygmunt – 3,7%
Przygoda Janina – 1,23%
Wypchło Adam – 1,23%

Broniszewski Zbigniew  0%
Dyba Lucjan – 0%

Jaśkiewicz Jan  0%
Kozica Jerzy  0%

Niełacny Florian  0%
Przybył Renata 0%

Sieczka Jan  0%

WYNIKI KOŃCOWE:

Wyniki Kobyla Góra:
Musiała Henryk – 49,56%

Adamski Andrzej – 15,04%
Kruszyna Kazimierz – 13,57%

Ługowski Piotr – 11,21%
Kwiatkowski Henryk – 9,73%

Ciurys Piotr – 0,29%
Jakóbczak Andrzej – 0,29%

Lewek Zenon – 0,29%
Brej Ilona  0%

Jasiak Agata  0%
Kubiak Sławomir  0%
Mamczak Jolanta  0%

Miszkieło Władysław  0%
Papiernik Ryszard  0%

Woźny Jacek  0%

fot. OSP

Do największych problemów we wprowadzonych zmia-
nach systemu powiadamiania ratunkowego, w powie-

cie ostrzeszowskim można m.in. zaliczyć wydłużony czas
przyjęcia zgłoszenia i co się z tym wiąże wydłużony czas do-
jazdu karetki.

Średnio czas ten wydłuża się o 3 minuty, przy zgłoszeniu
na numer alarmowy 112 – do Poznania, zwiększa się
do 4 minut. Do chwili przeniesienia numeru pogotowia
ratunkowego do Kalisza, dyspozytor będący na miej
scu był bardziej mobilny. Tym samym szybciej dyspo
nowano zespoły ratownictwa medycznego. – Nie da
się tego ukryć, społeczeństwo o tym mówi, są monity
– przyznał Wawrzyniak, zaznaczając jednocześnie, że,
co ważne, wszystko jest w normie i nie ma przekro
czeń dojazdów. – Nie było żadnych przekroczeń czasu
dotarcia od chwili odebrania zgłoszenia do chwili do
jechania na miejsce zdarzenia czy zachorowania. W
tym przypadku nic się nie pogorszyło. To są początki,
a one zawsze są trudne – argumentował. Sytuacja ta,
jak mówił, jest spowodowana m.in. pierwszeństwem
obsługi wypadków masowych, do których dochodzi na
terenie południowej Wielkopolski. Dopiero po zadys
ponowaniu służb do tego typu zdarzeń, obsługiwane są
kolejne powiaty. Poza tym okres wakacji i upalna po
goda, która wpływa na zwiększoną ilość wypadków i
zachorowań. Kiedy karetka wykonuje konkretne
czynności medyczne, inni muszą czekać. – To tłuma
czy momenty, że informacja o zdarzeniu dociera do nas po
kilku, kilkudziesięciu minutach – mówił.

Sytuację mogłoby poprawić zatrudnienie w Kaliszu dodat
kowych dyspozytorów. Na tą chwilę na jednej zmianie jest
dwóch, w przyszłości ma być trzech. Kiedy do systemu zo
staną podłączone pozostałe powiaty subregionu kaliskiego, co
ma się zakończyć z końcem grudnia, będą oni obsługiwać
673 tys. ludności. – Myślę, że wojewoda wielkopolski nie bę
dzie czekał do listopada, żeby zatrudnić trzecią osobę na tym
stanowisku i nastąpi to znacznie szybciej – stwierdził Henryk
Wawrzyniak proponując także inne rozwiązanie. Problem
obiegu informacji pomiędzy odpowiednimi zespołami ratow
nictwa medycznego mógłby rozwiązać logistyk zarządzający
taborem medycznym. – Wiedziałby dokładnie, gdzie jest każ
da karetka, która jest wolna, która już wróciła. A dyspozyto
rzy medyczni by przyjmowali tylko wezwania – tłumaczył.

Zatrudnienie wykwalifikowanego logisty
ka miałoby usprawnić i zminimalizować
nadmierne opóźnienia karetek.

Kiedy potrzebna jest natychmiastowa pomoc niezwykle
istotna jest również kwestia wybierania właściwych numerów
alarmowych. To także może zapobiec w opóźnieniu dotarcia
zespołu ratownictwa medycznego. Poza numerami „dziewiąt
kowymi”  997 (policja), 998 (straż pożarna) i 999 (ratownic
two medyczne), w użyciu jest także numer 112, jednak służy
on tylko do powiadomień o zdarzeniach masowych i innych
zagrożeniach! Dyspozytornia tego numeru znajduje się w Po

znaniu. – Mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego nie powinni
korzystać z numeru 112 – doradzał Tomasz Jabłoński z Ko
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszo
wie. – Jeżeli ktoś wybierze numer 112, dodzwoni się do
Poznania. Poznań przekaże to do Kalisza, a Kalisz do Ostrze
szowa. Możemy sobie wyobrazić, jak to wydłuża czas przyję
cia zgłoszenia – tłumaczył.

Jedno jest pewne, pogotowie ratunkowe ma duże wsparcie
właśnie w strażakach, którzy często na miejscu zdarzenia są
jako pierwsi. Wystarczy wspomnieć wydarzenie z początku
lipca, do którego doszło w Doruchowie, gdzie na placu targo
wym kobieta złamała nogę. Wówczas dyspozytor z Kalisza
powiadomił straż pożarną, gdyż akurat ostrzeszowskie karetki
były „na wyjazdach”. Poszkodowaną do czasu przybycia ka
retki zajęli się strażacy – OSP Doruchów i PSP Ostrzeszów.
Podobne zdarzenie miało miejsce 20 lipca w Mielcuchach.

Wtedy z powodu braku karetek, które w tym dniu zadyspono
wane były do zachorowań spowodowanych upałem – głównie
zawałów i udarów słonecznych, strażacy z OSP Mielcuchy i
w dalszej kolejności PSP Ostrzeszów zadysponowani zostali
przez dyspozytora z Kalisza do mężczyzny będącego po ataku
padaczki. W tym przypadku zgłoszenie „poszło” właśnie na
numer 112. Poznań przekazał do Kalisza, Kalisz do Ostrze
szowa. Czas się wydłużył. Po dotarciu karetki, jako że męż
czyzna czuł się dobrze, odmówił pomocy medycznej. Po
przebadaniu pozostał na miejscu. – Kładziemy nacisk na to,
aby jednostki były przygotowane, jeśli chodzi o ratownictwo

medyczne – wyjaśniał Jabłoński.
Co jednak cieszy, z informacji przekazanych przez

Henryka Wawrzyniaka wynika, że zgłoszenia z terenu
naszego powiatu są konkretne, kulturalne i bez wul
garyzmów. – Naprawdę jest nam bardzo miło, gdy za
jeżdżamy do CPR w Kaliszu i dyspozytorzy mówią:
„Powiat ostrzeszowski jest powiatem, który ma bar
dzo wysoką kulturę osobistą” – przyznał.

Wszystkie sugestie i opinie zostaną przekazane,
według zapewnień starosty Lecha Janickiego, woje
wodzie wielkopolskiemu. – Wszystkie zmiany,
wszystkie usprawnienia muszą służyć rzeczywiście
poprawie sprawności, a nie realizacji polityki, która z
usprawnieniem nie ma wiele sensu – podkreślał wło
darz powiatu, wystawiając obecnemu systemowi
„czwórkę”, a nawet „czwórkę z plusem”.

Z informacji jakie do nas docierają, a było to zda
rzenie na cmentarzu i potrącenie dziecka na ul. Targo
wej, społeczeństwo aż tak dobrze jak starosta nie
ocenia nowego systemu, wystawiając mu co najwyżej
„tróję”. W pierwszym przypadku chora, choć znajdo

wała się bardzo blisko budynku ratownictwa, nie mogła mieć
zapewnionej pomocy od razu, ponieważ nowy system wyma
ga, aby najpierw o zdarzeniu powiadomić dyspozytora w Ka
liszu i dopiero wtedy karetka z Ostrzeszowa może jechać do
poszkodowanego. W drugim potrącone dziecko, chociaż po
dobno bez pomocy karetki znalazło się w budynku ratownic
twa, nie mogło mieć udzielonej natychmiastowej pomocy. Jak
wyjaśniał na konferencji Henryk Wawrzyniak udzielenie po
mocy w budynku ratownictwa medycznego stało się niemoż
liwe, a to ze względu na obostrzone przepisy i grożące za to
wysokie kary finansowe.

Pozostaje zatem czekać na szybkie zmiany w przepisach i
liczyć na to, że do tego czasu na terenie powiatu nie dojdzie
do żadnej tragedii.

E.P.

powiat

Dokończenie ze str. 1
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Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika
Zupy z dodatkiem miodu

Najdawniejszym i najprostszym sposobem przygotowania posił
ku dla całej rodziny jest sporządzenie zupy. Miód pszczeli można
stosować jako dodatek do wielu zup warzywnych, jak i owoco

wych.

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Umowa dzierżawy w swojej konstrukcji zbliżona jest do omawia-
nej w poprzednich artykułach umowy najmu. I stotą jednak tej

umowy jest to, że przez jej zawarcie wydzierżawiający zobowiązuje
się oddać dzierżawcy rzecz do używania i pobierania pożytków przez
czas oznaczony lub nieoznaczony, a dzierżawca jest zobowiązany
płacić wydzierżawiającemu umówiony czynsz.

Z powyższego wynika, iż przedmiotem dzierżawy są rzeczy przy
noszące jakiś dochód. Wydzierżawić zatem można np. nieruchomość
rolną, miejsca parkingowe itp.

Obowiązkiem dzierżawcy jest wykonywanie prawa zgodnie z wy
maganiami prawidłowej gospodarki. Nie może on zmieniać przezna
czenia przedmiotu dzierżawy bez zgody wydzierżawiającego. Nie
może także bez takiej zgody oddawać przedmiotu dzierżawy osobie
trzeciej do bezpłatnego używania ani go poddzierżawiać. Jeżeli jednak
obowiązek ten zostanie przez dzierżawcę naruszony, wydzierżawiający
może dzierżawę wypowiedzieć bez zachowania terminów wypowie
dzenia.

Strony umowy mogą według własnego uznania uregulować nie tyl
ko wysokość czynszu, ale także i terminy jego płatności. Jeżeli jednak
ta kwestia nie jest w umowie uregulowana, czynsz jest płatny z dołu w
terminie zwyczajowo przyjętym, a w razie braku takiego zwyczaju
półrocznie z dołu.

Wydzierżawiającemu, podobnie jak w przypadku umowy najmu,
przysługuje także ustawowe prawo zastawu zabezpieczającego jego
prawa, ale o tym jak również i o dzierżawie gruntów rolnych w przy
szłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

Umowa dzierżawy

SSmmaacczznneeggoo !!

Zupa krem

Składniki:
20 dag zielonego, łuskanego grochu
2 pomidory
2 kromki pieczywa tostowego
3 szklanki rosołu (instant)
1 pojemnik  20 dag śmietany kremów
ki
2 ząbki czosnku
23 łyżki tartego żółtego sera
1 łyżka masła lub margaryny
2 łyżeczki miodu
pieprz cayenne
2 gałązki natki pietruszki

Przygotowanie:
Wrzucić do garnka groch i obrany, po
krojony na połówki czosnek. Zalać
trzema szklankami rosołu. Przykryć,
gotować na małym ogniu około godzi
ny, aż groch całkowicie się rozgotuje.
Umyć pomidory i zdjąć skórkę. W tym
celu naciąć ją poprzecznie, umieścić
pomidory na sitku, a następnie przelać
wrzątkiem. Pokroić pomidory w kost
kę. Odciąć skórę z tostów. Pokroić pie
czywo w kostkę i podsmażyć na
rozgrzanym tłuszczu. Dodać do grochu
utarty żółty ser i śmietanę, wszystko
zmiksować. Lekko podgrzać zupę, do
prawić do smaku miodem oraz pie
przem cayenne. Opłukać i osuszyć
natkę pietruszki, oderwać listki od ło
dyżek. Rozlać zupę do talerzy, posypać
grzankami i kawałkami pomidora.
Udekorować natką.

Apteka Przyjazna, ul. Gorgolewskiego 3/1,
tel: 62 594 17 10

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

Krupnik po niemiecku

Składniki:
3 szklanki bulionu drobiowego
15 dag suszonych śliwek (bez pestek)
2 szklanki wody
10 dag kaszy perłowej
po 2 łyżki masła i miodu
sól

Przygotowanie:
Umyte śliwki zalać przegotowaną let
nią wodą i zostawić na całą noc. Na
stępnego dnia śliwki ugotować, przy
czym połowę zmiksować i przetrzeć
przez sito, a resztę pokroić w cienkie
paseczki. Umytą kaszę zalać wywarem
drobiowym i gotować 20 minut, po
czym dodać przetarte śliwki, wywar ze
śliwek i pokrojone śliwki. Doprawić
miodem i solą, wymieszać i gotować
kolejne 30 minut. Na koniec zestawić
zupę z ognia, dodać masło i wymie
szać.

porady lekarza

W tym numerze gazety chciałbym podzielić się z Państwem
uwagami na temat choroby wrzodowej. Mam na myśli zmiany

chorobowe zlokalizowane zarówno w żołądku, jak i w dwunastnicy.
Choroba wrzodowa to stan, w którym dochodzi do powstania ubyt-
ku śluzówki żołądka lub dwunastnicy, co powoduje dolegliwości , ta-
kie jak: ból, pieczenie lub dyskomfort w nadbrzuszu, odczucie
pełności , odbijanie, rzadziej nudności i wymioty.

Typowym objawem wrzodu dwunastnicy (czyli początkowego od
cinka jelita cienkiego) jest ból lub dyskomfort w górnej części brzucha
(w "dołku"), który pojawia się po około 23 godzinach po spożyciu po
karmu, nocą lub wkrótce po obudzeniu i który zwykle ustępuje po spo
życiu posiłku lub tabletek na nadkwaśność. Typowym dla wrzodu
żołądka jest ból występujący natychmiast po przyjęciu pokarmu albo
ból związany z przyjmowaniem określonych potraw. Bezpośrednią
przyczyną choroby wrzodowej jest nadmierna produkcja substancji,
które w żołądku trawią białko, czyli kwasu solnego (HCl) i enzymu
pepsyny, w połączeniu z osłabieniem bariery ochronnej żołądka, którą
stanowi śluzówka, u osób zdrowych odporna na te substancje. W skraj
nych przypadkach może dojść do bardzo poważnych powikłań zagra
żających życiu chorego. Mam tu na myśli krwawienie z przewodu
pokarmowego. Wymaga ono natychmiastowej hospitalizacji. W przy
padku masywnych krwawień chory powinien być leczony na oddziale
chirurgicznym. Do tzw. chirurgicznych powikłań choroby wrzodowej
zaliczyć należy perforację wrzodu. Wydaje się, że w ostatnich latach
mam coraz rzadziej do czynienia z tym powikłaniem. Najprawdopo
dobniej z powodu łatwo dostępnej i skutecznej terapii schorzenia pod
stawowego.

Dzisiaj wiemy, że główną przyczyną osłabienia śluzówki żołądka
jest zakażenie jej bakterią Helicobacter pylori, która występuje u około
90% chorych z owrzodzeniem dwunastnicy i u około 75% chorych z
owrzodzeniem żołądka.

Do innych czynników szkodliwych zalicza się:
 długotrwałe przyjmowanie aspiryny albo innych leków o działaniu

przeciwbólowym i przeciwzapalnym (tzw. niesteroidowe leki przeciw
zapalne, steroidy kory nadnerczy),

 długotrwały stres,
 nadużywanie alkoholu, kawy i palenie tytoniu,
 niewłaściwa dieta.
Na podstawie samych dolegliwości nie można jednoznacznie rozpo

znać choroby i dlatego należy wykonać dodatkowe badania. Obecnie
najważniejsza jest gastroduodenoskopia, polegająca na wprowadzeniu
do żołądka i dwunastnicy przewodu zaopatrzonego w układ optyczny,
który pozwala na oglądanie śluzówki, pobranie małych fragmentów
tkanki do oceny pod mikroskopem i wykrycie obecności Helicobacter
pylori. Badanie to jest szczególnie cenne, że pozwala na pobranie wy
cinka do badania histopatologicznego. Czasem jest to konieczne w celu
różnicowania choroby wrzodowej z nowotworem żołądka. Nie muszę
tu chyba pisać, jak ważne ma to znaczenie dla dalszego rokowania czy
leczenia chorego.

Już od wielu lat w leczeniu choroby wrzodowej stosuje się antybio
tyki skierowane przeciwko Helicobacter pylori (amoksycylina, klary
tromycyna, metronidazol) w połączeniu ze środkami obniżającymi
produkcję kwasu solnego (Ranigast, Famotydyna, Prazol, Losec, Con
troloc, Anesteloc). Kuracja, którą zawsze powinien przeprowadzić le
karz, jest to tzw. „eradykacja”. Trwa zwykle 2 tygodnie i jest
stosowana u każdego chorego, niezależnie od tego, czy jest to pierwszy
epizod, czy też nawrót choroby. Poza leczeniem istotne znaczenie ma
profilaktyka choroby wrzodowej. O tym napiszę Państwu w następnym
numerze gazety.

Prof. UMP dr n. med. Jacek Piątek
Ordynator Oddziału Wewnętrznego ZZOZ w Ostrzeszowie

Choroba wrzodowa
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

list naszego czytelnika

H erb jest zewnętrznym symbolem miasta. Miasta często uznawały
potrzebne umieszczenie swego herbu na: budynkach miejskich,

pieczęciach, słupach granicznych czy na mundurach służb miejskich.
Herb miasta odrębny od państwowego jest godłem władzy miejskiej .
Swoje herby zwykle otrzymywały miasta już przy lokacji , inaczej przy
założeniu miasta.

Herb Ostrzeszowa ukazuje: na czerwonym polu ukoronowaną głowę z
szyją orła srebrnego. Głowa zwrócona w prawo o dziobie złotym bez ję
zyka, wokół głowy trzy gwiazdy sześciopromienne w rozwój – dwie u

czoła tarczy, jedna w dole. Korona i gwiazdy są złote.
Jednak nie zawsze ten herb był taki. Wyrazem wiekowej niewoli był

dla Ostrzeszowa herb pruski przedstawiający wieżę z czarnym orłem
pruskim. Dopiero po odzyskaniu niepodległości w 1918 r. zaczęło się
budzić zamiłowanie do historii i zabytków przeszłości. Na skutek starań
miasta minister wewnętrznych zarządzeniem z dn. 3.10.1936 r. ogłosił w
Monitorze Polskim herb w postaci, jaki mamy obecnie. M. Gumowski
podaje, że herb został nadany miastu przy lokacji przez króla Ludwika
Węgierskiego. Najdawniejszym zabytkiem z wyobrażeniem takiego her
bu w tarczy jest pieczęć z XV wieku, na której czytamy Civitatis ostrze
szoviensis, wyciśnięta na dokumencie z 1511 r., a znajdująca się w
zbiorach mecenasa Piłsudskiego w Warszawie oraz pieczęć z 1571 r. w
muzeum Czepskich w Krakowie.

Ewa Olejniczak

Herb Ostrzeszowa

WYNAJEM SPRZĘTU
BUDOWLANEGO

odkurzacze piorące karcher,
zagęszczarki wacker, buława
wibracyjna do betonu atlas
copco, betoniarki, ubijak

wibracyjny skoczek wacker,
pilarka do betonu stihl, piła
spalinowa stihl, spawarki
inwentorowe, agregaty
prądotwurcze sdmo,

nagrzewnica olejowa power tec,
karcher ciepła woda, pompy

szlamowe
Potaśnia 7D , 63500 Ostrzeszów

tel. 661 812 828

list naszego czytelnika

który ukazał się w numerze 28 „Naszych Stron Ostrzeszowskich”
pragniemy przytoczyć kilka faktów, z którymi niestety mija się wy-

powiadający w tekście inwestor. Mówi Pan, że sporny rów widoczny
jest tylko na internetowym geoportalu , który zabrania używania swo-
ich zasobów do postępowań administracyjnych.

Nigdzie więcej go nie ma. Wyjaśnijmy. Po pierwsze my – strony to
czącego się postępowania nie korzystamy z tych map, a jedynie z map
geodezyjnych, które uważane są jakby nie było za wiarygodne. Poza tym
pragniemy przypomnieć, iż kiedy w 2010 roku nabył Pan działkę pod
budowę hali, już trzy lata później we wniosku o budowę biogazowni do
łączył Pan taką właśnie mapę geodezyjną z listopada 2010 roku, na któ
rym ewidentnie zaznaczono przebieg rowu. Czyli mapy jednak istnieją i
nie jest to, jak Pan twierdzi, ukrywanie faktów, które mogłyby nosić zna
miona przestępstwa, bo wydaje się, że świetnie Pan wiedział o tym, że
ten ciek wodny istnieje. Pytamy więc, kto tu ukrywa fakty!? Drugą ma
pą, która przedstawia przebieg naszego „rowu niezgody”, jest mapa z
1965 roku, wydana przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w
Ostrzeszowie Wydział Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Biuro Geode
zji i Urządzeń Terenów Rolnych. Mapę tę przekazaliśmy wiceburmi
strzowi Pawłowi Uścinowiczowi. Także Wydział Ochrony Środowiska,

Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie w swoim
piśmie z dnia 6 sierpnia 2013 roku stwierdza, iż „rów śródpolny na tym
terenie istniał od dawna i prawdopodobnie wykopany był przez rolni
ków”. Już na samym początku pisma kierownik Wydziału wskazuje
przebieg rowu, wymieniając wszystkie działki po kolei (w tym Pańską),
przez które ciek wodny płynie. Kolejną mapą jest plan z 2014 roku.
Udostępniony mieszkańcom przez Biuro Geodezji. Tutaj rów również
widnieje. Ponadto wykonana ekspertyza hydrologiczna również nie ne
guje istnienia rowu. Pytamy więc, czy to mało dowodów na istnienie te
go cieku?

Pragniemy również odnieść się do Pańskich poczynań, które miały
miejsce dzień przed ukazaniem się artykułu – 14 lipca. Wtedy też zasy
pał Pan całkowicie rów. Dziwne, bo w artykule twierdzi Pan, że nie do
puszcza samowoli budowlanej i czeka na stosowne pozwolenia, a za
jakiś czas wynajęty przez Pana człowiek wjeżdża koparką i zasypuje
rów. Fakt zasypania stwierdził w dniu następnym będący na miejscu wi
ceburmistrz Paweł Uścinowicz, którego osobiście o zdarzeniu poinfor
mowaliśmy. Co miał Pan na celu i co chciał Pan udowodnić zasypując
ciek całkowicie???!!! To teraz z kim będzie Pan dzielił tę biedę, bo prze
cież nie z nami, skoro mówi Pan jedno, robi Pan drugie?!

Mieszkańcy będący stroną postępowania
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

W nawiązaniu do artykułu „Rów kością niezgody”

książenice

Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach otrzymał dodatko-
we środki w wysokości 295 tysięcy złotych na dofinansowanie

działalności w 201 4 roku. Zarząd Województwa Wielkopolskiego po-
zytywnie rozpatrzył złożony przez Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie
(organizatora zakładu) oraz dyrektora ZAZ w Książenicach wniosek
o przyznanie dodatkowych środków finansowych ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacj i Osób Niepełnosprawnych będą-
cych w dyspozycji samorządu województwa.

Dodatkowe środki przeznaczone zostaną między innymi na zakup
nowego samochodu osobowego przystosowanego do przewozu osób
niepełnosprawnych w celu zaspokojenia potrzeb transportowych zakła
du, a także na zakup nowej profesjonalnej prasownicy walcowej i pral
nicowirówki w celu doposażenia zakładowej pralni i zwiększenia
zakresu oraz jakości świadczonych usług pralniczych. Zaplanowano
także wykonanie oświetlenia zewnętrznego terenu i budynków zakładu
oraz wykonanie całodobowej sieci ochrony budynków (monitoring) 
wyjaśnia dyrektor ZAZ Marcin Łuczak. Ponadto pozytywnie rozpa
trzono wniosek o zakup samochodu przeznaczonego do wykonywania
przez pracowników zakładu prac gospodarczych, porządkowych i le
śnych w ramach prowadzonej przez zakład działalności gospodarczej.
Część pozyskanych środków zostanie także przeznaczona na dofinan
sowanie kosztów stałych funkcjonowania zakładu w 2014 roku.

Warto zaznaczyć, że także w ubiegłym roku ZAZ pozyskał dodat
kowe środki finansowe w wysokości 265 000 tys. zł, które zostały
przeznaczone na przebudowę siedziby Zakładu oraz na wykonanie nie
zbędnych prac modernizacyjnych.

www.powiatostrzeszowski.pl

Dodatkowe środki dla
ZAZ w Książenicach
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fot. OSP Mikstat

grabów nad prosną

Dobiegają końca prace remontowe budynku pełniące-
go funkcje społeczno – kulturalne przy ul. Kaliskiej

w Grabowie nad Prosną (budynku po byłej szkole rolni-
czej) . W odnowionym obiekcie swoją siedzibę będzie miał
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Biblio-
teka publiczna.

Remont budynku będzie sfinansowany ze środków bu
dżetu gminy i pomocy finansowej pozyskanej w ramach
Działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” w
zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznania
pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objęte
PROW na lata 2007 – 2013 oraz ze środków Wojewódzkie
go Funduszu Ochrony Środowiska.

Oficjalne otwarcie obiektu zaplanowano na początek
września 2014 r.

www.grabownadprosna.com.pl

Remont budynku po
byłej szkole rolniczej

fot. OSP Mikstat

Wspaniały człowiek, g itarzysta,
muzyk. 29 czerwca 201 4 roku

odsłonięto tablicę pamiątkową na do-
mu, w którym mieszkał artysta. W
Pułtusku. Odsłonięcia dokonał bur-
mistrz W. Dębski i władze miasta oraz
żona, Alicja Klenczon-Corona, córka i
wnuki. Ta wspaniała chwila spowodo-
wała chęć przypomnienia czytelnikom
postaci Krzysztofa Klenczona.

– 26 lutego 1981 r. miał wystąpić w
klubie Milford w Chicago, a dochód z tego
koncertu postanowiono przeznaczyć na le
karstwa dla dzieci w Polsce (fala Solidar
ności, włączył się w pomoc charytatywną)
– wspomina siostra Krzysztofa. – Chociaż
silny katar odbierał mu czasami oddech,
postanowił, że zaśpiewa.

 Miałem zaszczyt prowadzić ten jego,
jak się wkrótce okazało, ostatni koncert 
opowiada Janusz Letko.  Przyjechał do
klubu bardzo późno, około pierwszej w no
cy, gdyż dopiero wtedy mógł przekazać
taksówkę swemu zmiennikowi. Gdy wita
no go oklaskami na scenie, szepnął mi do
ucha: "Januszku, zaśpiewam trzy piosenki i
wracam do domu, bo jestem bardzo zmę
czony". Ale zaśpiewał siedem, bo tyle ich
chciała wysłuchać zgromadzona tam pu
bliczność, bardzo wtedy liczna. Doprawdy,
dawno nie widziałem w Milfordzie tylu lu
dzi. A „Biały krzyż” bisował trzy razy.
Nikt z nas nie sądził, że nie zaśpiewa już
nigdy więcej. Tak spieszył się do domu, że
zostawił w garderobie swój biały, presley
owski strój estradowy. Wisiał tam bardzo
długo.

W drodze do domu doszło do zderze
nia. Na jednym ze skrzyżowań pijany Por
torykańczyk nie uszanował pierwszeństwa
przejazdu samochodu państwa Klenczo
nów.

Żona Krzysztofa Klenczona tak wspo
mina te dni. – Ostatnią rzecz, którą pamię

tam, – mówi – były światła z lewej strony
naszego auta. Ocknęłam się w szpitalu i
wkrótce wróciłam do domu. Odwiedzałam
nieprzytomnego Krzysztofa codziennie.
Któregoś dnia powiedziałam lekarzom, że
Krzysztof jest muzykiem. Ordynator szpi
tala św. Józefa zaproponował mi wówczas,
abym przyniosła magnetofon z jego nagra
niami. I tak zrobiłam. Jego muzyka roz
brzmiewała w jego pokoju dniem i nocą. I
chyba pomogła mu, bo się obudził. Nieste
ty na krótko. Tylko na 12 dni...

My, jego fani, młodzież tamtych lat pa
miętamy go jako muzyka, członka grupy
Czerwone Gitary. Wspaniałe i szalone kon
certy zespołu, wypełnione po brzegi sale
dużych i małych miasteczek, pełne tłumy
pod salami tych, którzy nie dostali biletów
na koncert. Stojąc i podrygując pod salą
mogli choć trochę odczuć tę atmosferę,
czuć muzykę i słuchać zza ścian sali dobie
gającego śpiewu i muzyki. Byli pod salą,
ale jakby w środku. I też byli szczęśliwi, że
chociaż tyle było im dane usłyszeć. Te cza
sy były niezbyt kolorowe, a nawet smutne.
Często nawet płyty i adaptery były trudno
dostępne. Ceny tych rzeczy na tamte czasy
były duże, ten kto miał telewizor, adapter
BAMBINO, później magnetofonu szpulo
wego Kasprzak, dużo taśm i płyt był boga
czem obleganym przez kumpli. Gdy robił
i zapraszał na tzw. prywatki czy fajfy był
jak złote dziecko towarzystwa. Kumpel po
żądany przez resztę młodzieży miasteczka,
a gdy miał dostęp do zielonej waluty lub
chociaż bonów, był szalenie bogaty. W ka
wiarniach położył na stole papierosy z Pe
wexu Lordy, Marlboro to cała reszta
bywalców starała się wdychać chociaż
cząstkę zachodniego dymu szczęścia. Na
tomiast super sensacją było, gdy był w po
siadaniu płyt z Pewexu, czyli oryginalnych
płyt Beatlesów, Rolling Stones czy J. Hen
drixa i puszczał je na tym adapterze na
prywatkach. Te kilka zdań to wprowadze

nie do uzmysłowienia sobie chociaż trochę
tego czaru i blasku koncertów naszego ido
la. Wróćmy jednak do Krzysztofa Klen
czona i Czerwonych Gitar.

W lipcu 1964 r. pojawił się w gdań
skich Pięcioliniach, w których grał niespeł
na pół roku. Noc sylwestrową, kończącą
rok 1964, spędził Klenczon w gronie
współzałożycieli Czerwonych Gitar. Tak
zaczął się najbardziej znaczący okres w ży
ciu Krzysztofa. Pięć lat spędzonych w
Czerwonych Gitarach było nie kończącym
się pasmem sukcesów. Koncerty, festiwale,
nagrania radiowe i płytowe, recitale zagra
niczne i popularność. Wywiady, nagrody,
złote płyty, rzesze wielbicieli w każdym
wieku, uznanie publiczności i szacunek
znawców. Był to także okres indywidual
nych sukcesów Krzysztofa, przede wszyst
kim jako kompozytora. Okres największej
popularności zespołu to druga połowa lat
60tych. Wylansował wówczas wiele prze
bojów, zdobył I nagrodę za piosenkę „Ta
kie ładne oczy” i wyróżnienie za
„Gondolierów znad Wisły” na KFPP Opole
'68, nagrodę PolskoAmerykańskiej Agen
cji Artystycznej za wybitne osiągnięcia
muzyczne, Trofeum na MIDEM w Cannes
w 1969 r., nagrodę specjalną magazynu
"Billboard" dla najlepszego zespołu z Pol
ski, nagrodę MKiS dla K. Klenczona za
piosenkę „Biały krzyż” na KFPP Opole
'69. Złotą Kotwicę na Festiwalu Zespołów
Młodzieżowych Sopockie Lato '69, tytuł
najpopularniejszego zespołu roku 1969.

Dwa talenty w jednym zespole to chyba
było za dużo. Nastał więc czas inny. Czas
Krzysztofa Klenczona. Dlaczego Krzysztof
Klenczon odszedł od Czerwonych Gitar?
Przyczyna, trudno pogodzić ogień z wodą.
Sądzę, że ten ogień z wodą dało się pogo
dzić przez jakiś czas, ale przyszedł mo
ment, że z zespołu musiał odejść jeden z
dwóch liderów. I odbyło się głosowanie.
Dwaj członkowie, bezstronni jakby uczest

nicy tego spotkania: Skrzypczyk i Dornow
ski zadecydowali, że powinien zostać w
zespole Seweryn Krajewski.

To też się działo w Hotelu Bristol w
Warszawie  to ciekawostka; nie wszyscy
ją znają.

Krzysztof był tego dnia dość zdenerwo
wany. Sądził, że ta sytuacja może przybie
rze trochę inny układ, że on zostanie w
zespole. Ale po paru tygodniach osamot
nienia i walki z samym sobą chyba ten zły
nastrój przeszedł. Zaczął budować nowy
zespół, jednak po sukcesach zespołu
Krzysztofa Klenczona.

W maju 1972 r. Krzysztof Klenczon
wyjechał do Chicago  wyjechał z paszpor
tem w jedną stronę, pozostawiając w Pol
sce popularność i uznanie, sławę i
powodzenie, to, czego Ameryka nie dała
mu nigdy i czego mu zawsze brakowało.
Decyzję o pożegnaniu polskiej sceny mu
zycznej przyśpieszyły kłopoty rodzinne,
nieustanne rozłąki z żoną i córką, które co
raz częściej przebywały u dziadków w
Chicago.

Kiedy przyszła na świat druga córka,
Jackie  w 1973 r. pracował w firmach te
ścia jako taksówkarz i introligator. W jed
nym ze swoich listów napisał: "Zacząłem
tu grać już miesiąc po przyjeździe. Po wy
stępie w telewizyjnym Bob Lewandowski
Show otrzymałem parę telefonów z propo
zycjami i wybrałem jeden z polskich klu
bów. Gram i śpiewam do tańca. Takie tam
panują obyczaje, inne rządzą tam prawa,
inne są formy działalności estradowej. De
cydując się na występy w Ameryce nie li
czyłem na olśniewające sukcesy czy
popularność. Jestem realistą. Wcześnie
zdołałem trochę poznać tę gigantyczną ma
szynę pod nazwą showbusiness, właśnie
tam, w jaskini lwa i to pozwoliło mi wy
zbyć się złudzeń. Ale została wewnętrzna
potrzeba komponowania i muzykowania,
bycia na estradzie jest silniejsza od świata
bezdomności, że podobnych mi wokali
stów i gitarzystów jest w tym kraju tysią
ce".

Spróbował powrotu. Na pewno tego
chciał. Sądzę, że brakowało mu bardzo tej
polskiej popularności. Krótki pobyt
Krzysztofa w Polsce zakończony został na
graniami do nowej płyty, której wydanie z
inicjatywy przyjaciół Janusza Kondratowi
cza i Marka Gaszyńskiego zaproponowały
mu Polskie Nagrania. Jej tytułem stał się
przebój Klenczona sprzed lat „Powiedz
stary, gdzieś ty był”, tytuł  pytanie, stawia
ne wielokrotnie podczas koncertowych tras
po Polsce. Drugi jego przyjazd do kraju,
jesienią 1979 r. Jej promocja odbywała się
podczas trasy koncertowej po kraju. Jak
podaje magazyn "Fonorama", rozpoczęła
się ona 21 października w Bydgoszczy, za
kończyła recitalem w Warszawie. Recen
zent "Jazzu" napisał: „Wieczorem 31
października Sala Kongresowa PKiN w
Warszawie była wypełniona co najwyżej w
połowie i mieli rację ci, którzy nie wybrali
się na ten koncert. W pierwszej części wy
stąpiła Węgierka Magda Bodi (...), woka
listka o niewielkim wzroście, dysponująca
całkiem dużym, do tego nieźle ustawionym
głosem. Towarzyszył jej zespół prezentują
cy muzykę w koszmarnych aranżacjach,
odegraną z estetyką godną prowincjonalnej
restauracji. Następnie wkroczył na estradę
Krzysztof Klenczon. Towarzyszył mu ze
spół Ryszarda Kruzy. Sytuacja odwróciła
się. Teraz występowała dobra grupa instru
mentalna z fatalnym solistą. Miał on kło
poty z emisją i intonacją. Ubiegłoroczny,
pierwszy powrót Klenczona na polską es
tradę był ciekawostką. Drugi  to klęska".

Do Chicago wrócił zrezygnowany i
zgorzkniały. 25 lipca 1981 roku, Szczytno 
cmentarz niedaleko domu, w którym się
wychował. Urna z prochami Krzysztofa
Klenczona spoczęła w rodzinnym grobie.

Opracował na podstawie książki
„Krzysztof Klenczon”, Wydawnictwo
LESTER, edycja 1996 ... oraz frag
menty tekstu R. Wolańskiego  Wie

sław Kaczmarek

opowieści innej treści

Krzysztof Klenczon: „Powiedz stary, gdzieś ty był”
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Opel Astra, 00r., 2,0DTI, bogate wyposażenie,
zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 7 500 zł,
tel: 605 330 119 [18.07.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 500 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [18.07.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 7 900 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [18.07.]

Ford mondeo mk3, 05r., 183 tys. km, czarna
perła, pełne wyposażenie, duża dotykowa na
wigacja "Denso", cena: 11500zł, tel: 880 507
675 [18.07.]
Seat Toledo 1.8i, 95r., 212 tys. km, ABS, el.
szyby i lusterka, ssanie autom., cent. zamek,
radio USB, przegląd do 2015.06, tel: 664 326
214 [18.07.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [18.07.]
Opel Corsa, 00r., 1.2 benzyna, 5drzwi, niebie
ski, klimatyzacja, wspomaganie, aluminiowe
felgi ABS, sprowadzony z Niemiec, radio, ce
na: 4 700 zł, tel: 732 631 560 [18.07.]
Audi A3 09r., 2.0 common rail, czarna perła,
2/3 drzwi, po wymianie rozrządu i olejów itp,
auto sprawne i zadbane, cena: 38 500 zł, tel:
663 087 509 [18.07.]
Opel Astra, kombi, wersja elegant, pół roku w
kraju 1.8 benzyna, srebrny metalik, zarejestro
wany, 4 poduszki powietrzne,klimatyzacja, ra
dio CD, alufelgi, relingi dachowe, ASP, ABS,
podgrzewane siedzenia, cena 7 800 zł, tel:
730 507 165 [18.07.]

Renault Clio 1.5 dci, 04r., klimatyzacja, el.
szyby, 5 drzwi, 120 tys. km, cena: 9 900 zł do
negocjacji, tel: 605 384 959 [11.07.]
Audi A4 b6, 1.9tdi, 190 200 km, 01r., granato
wy, skórzana tapicerka, xenon, alufelgi, el.

szyby i lusterka, tel: 609 916 191 [11.07.]
VW Polo 1,9, 99r., zielony metalik, 170 tys.
km, 3drzwiowy, cena: 2 700 zł, tel: 793 911
323 [11.07.]
Audi A4 B5 po lifcie, kombi, 99r., 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, 181
tys. km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 11
000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [11.07.]
Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 3 999 zł, tel:
695 703 551 [11.07.]
HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 6
900 zł, tel: 669 822 982 [11.07.]
PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50cm3; benzyna,
14 tys. km, niebieski, cena: 1 600zł (do nego
cjacji), tel: 603 121 088 [11.07.]
Renault Scenic, 01r.,1,9 DCI, granatowy me
talic, zderzaki i lustra w kolorze, nadw.alufelgi,
hak, cent. zamek, pod. powietrzne,klima, el.
szyby i lusterka, po wymianie rozrządu, oleju i
sprzęgła, 224 tys. km, przegląd do maja
2015r., cena: 9 900 zł, tel: 600 364 885
[11.07.]
Hyundai I30, biały, 1,4 benzyna, 12r., 35 tys.
km, lub zamienię na tańszy, cena: 35 000 zł,
tel: 603 312 905 [11.07.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 24
100 Zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [11.07.]

Skuter PiaggioHexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwonoczarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 350 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [11.07.]
Renault Clio 1,5 Tdci, 147 tys. km, 02r., 5
drzwiowy, bordo metalic, cent. Zamek, wsp.
kierownicy, ABS, pod. Powietrzne, el. szyby i
lusterka, radio, hak + opony zimowe, zareje
strowany, opłacony, cena do uzgodnienia, tel:
607 434 285 [11.07.]
Mitsubishi Galant 1.8 benz. 4/5 drzwi, 91r.,
bordowy, 210 tys. km, cena: 1 400 zł, w ciągłej
eksploatacji, tel: 669 177 329 [4.07.]
Motocykl Honda cbr 600f, zarejestrowany,
opłacony, nowe opony, dorzucę przednie
owiewki w czarnym kolorze, cena: 4 700 zł,
tel: 663 377 684 [4.07.]
Audi A3 1,9TDI 1996r trzy drzwiowe, srebrny
metalik, el. szyberdach, el.szyby, el. lusterka,
ABS, 2x p. powietrzna, alufelgi, centralny za
mek, zarejestrowane, cena: 7000 zł, tel: 669
948 927 [4.07.]
Opel Omega, B 2.0, 16V +LPG, 94r, sedan,
zielony metalic, 5 drzwiowy, el.lusterka i szyby,
podgrz. lusterka i tylna szyba, podgrzewane
przednie fotele, tapicerka welurowa, skrzynia
manualna, ABS, wsp. kierownicy, zarej., tel:
725 919 336 [4.07.]
Daewoo Lublin, 98r., diesel, bezwypadkowy,
sprawny, dopuszczalna ładowność 1100 kg,
cena: 4 000 zł, tel: 62 731 51 85; 605 733 266
[4.07.]
Opel Corsa, 96r., 1,4lpg, cena: 3 300 zł, możli
wość negocjacji, tel: 510 989 746 [4.07.]
BMW 525tds, 5 drzwi, kombi, cena: 2 300 zł,
reszta informacji przez tel: 607 425 969
[27.06.]

Skuter Malagutti, zarejestrowany, opłacony,
sprawny, tel: 607 425 969 [27.06.]
Fiat Linea Multijet 1,3 Diesel, 90 KM, złoty
metalik, kupiony w salonie i serwisowany,
pierwszy właściciel, 07r.,, cena: 17 500 zł do
negocjacji, stan bdb, zadbany, tel: 607 484
574 [27.06.]

BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 3 900 zł, tel: 603 121
088 [27.06.]
Opel Vectra B, sedan, zielony, 5drzwiowy,
96r., 1,7 diesel, cena: 2 000zł do negocjacji,
tel: 693 924 010 [27.06.]
Peugeot 307, 2.0 HDI, 03r., 5 drzwiowy, szary
metalik, 6 poduszek, el szyby i lusterka, kli
matyzacja, cena: 9 400 zł do uzgodnienia, tel:
661 114 419 [27.06.]
Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [27.06.]
Ford Mondeo MK 4, kombi, srebrny metalik,
08r., 2,0 TDCI, 140KM, 167 300 km,pełna
elektryka, sensor deszczu, cz. zmierzchu, ra
dio CD, nawigacja z wejściem USB, 7 pod. po
wietrznych, ABS, ASR, ESP, zadbany, cena:
30 800 zł, tel: 602 574 626 [27.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [27.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [18.07.]
Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena: 350 zł, tel: 728 392 166 [11.07.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [11.07.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[11.07.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [11.07.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [11.07.]

Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł, tel: 600 558 490 [27.06.]
Oryginalny bagażnik samochodowy, do Fiata
Punto, Citroena Saxo, cena: 20zł/szt., VW,
Audi, sedan, cena: 50zł, fotelik samochodowy
z bazą 013kg, firmy Graco, cena: 50 zł, tel:
502 345 130 [27.06.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [18.07.]
Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [18.07.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [18.07.]
Działki budowlane 10 arów w Kobylej Górze,
tel: 693 625 117 [18.07.]
Mieszkanie 3 pokojowe, bezczynszowe w blo
ku 4rodzinnym, okna PCV, CO, piwnica, ga
raż, drewniana szopa, altana, ogród warzywny
i wspólne duże podwórko, Namysłaki, cena:
77 000 zł, tel: 723 564 511 [18.07.]
Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, blisko
urzędów, szkół, przedszkoli, dom z lat 70tych,
nadaje się na dom jednorodzinny, jak i działal
ność gospodarczą, tel: 693 116 058 [11.07.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [11.07.]
Działkę budowlaną pod zabudowę jednoro
dzinną, okolice Ostrzeszowa, tel: 798 988 774
[11.07.]
Garaż blaszany na osiedlu Piast w Ostrzeszo
wie, cena: 3 500 zł, tel: 601 966 889 [11.07.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[11.07.]
Dom drewniany, przy lesie, dwa budynki go
spodarcze, na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423 [11.07.]
Działka z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 35zł/m2, bisko Ostrzeszowa, około 700 m
od trasy nr 11, kształt rombu, tel: 501 198 821
[4.07.]
Działka budowlana, 11 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 30zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działka budowlana, 17 arów, 1km od Kobyla
Góry, media w drodze, cena: 25zł/m2, tel: 781
432 089 [4.07.]
Działaki budowlane, 930m2 oraz 4500m2,
Myje, tel: 62 730 02 15 [4.07.]

Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [27.06.]
Działki budowlane przy lesie, Pustkowie Połu
dnie, media w drodze, droga jak na Królew
skie, tel: 661 152 306 [27.06.]
Działkę budowlaną w Potaśni, woda i prąd
bardzo blisko, tel: 733 566 105 [27.06.]
Sprzedam lub zamienię na większe mieszka
nie 38m2 na ul. Kwiatowej, tel: 506 345 368
[27.06.]
Działkę budowlaną, 1250m2, DoruchówZale
sie, cena: 28zł/m2, tel: 607 386 970 [27.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Wynajme mieszkanie, 37m2, os. Zamkowe, IV
piętro, tel: 691 327 170 [18.07.]
Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [18.07.]
Wynajmę 2 pokojowe, częściowo umeblowane
mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszo
wie (I piętro), od 1 sierpnia, tel: 603 483 353
[18.07.]
Mieszkanie oraz lokal blisko centrum po re
moncie, ogrzewanie gazowe, wolne od zaraz,
oddzielne liczniki, Ostrzeszów, tel: 694 448
901 [18.07.]

Pawilon o pow 20m na pl. Borek w Ostrzeszo
wie, tel: 663 488 789 [18.07.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie o pow.
54 mkw na nowoczesnym osiedlu (ul. Krome
ra). Mieszkanie składa się z przedpokoju, po
koju dziennego z wyjściem na słoneczny
balkon, pokoju, łazienki i kuchni. Kuchnia za
budowana na wymiar wraz z AGD (piekarnik,
lodówka, płyta indukcyjna), w przedpokoju
bardzo duża szafa typu Komandor, umeblo
wana i wyposażona łazienka . Do czynszu
najmu należy doliczyć opłaty. Za zużycie CO,
ciepłej i zimnej wody oraz koszty zużycia
energii elektrycznej. Wymagana kaucja zwrot
na w wysokości 2 000zł, tel: 665 445 372
[11.07.]
Niezależne, komfortowe i słoneczne mieszka
nie 2pokojowe, 53 m2, w Ostrzeszowie, w
bardzo dobrej lokalizacji przy ul. Zamkowej 28
(przy Urzędzie Miasta), II piętro. Budynek wie
lorodzinny, całkowicie odnowiony i ocieplony.
Własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów,
domofon, możliwość parkowania w podwórzu.
Dostępne od zaraz, tel: 601 780 158 [11.07.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731 044
179 [11.07.]
Kawalerka na Os. Zamkowym, tel: 501 529
659 [11.07.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[11.07]
Do wydzierżawienia 3,8 ha ziemi rolnej w
Kuźnicy Myślniewskiej, uprawiana, w kulturze
rolnej, tel: 601 780 158 [11.07.]
W centrum Ostrzeszowa, Targowa 4, I piętro –
od zaraz dwupokojowe nieumeblowane
mieszkanie 50 m2. z kuchnią i łazienką, tel.
601 535 191; email: sadyba78@wp.pl [11.07.]
Od września w centrum Ostrzeszowa, Targo
wa 4, lokal użytkowy 40 m2 z przeznaczeniem

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe
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minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Renault Scenic 1 ,9 DCI 2000r. Samochód
wyposażony we wszelkie niezbędne

szczegóły pozwalające na komfortową
jazdę m.in:

klimatronik, pełna elektryka, 4x
poduszka, otwierana tylna szyba w klapie
bagażnika, alufelgi i mnóstwo schowków.

Zadzwoń 667 300 000 - dogadamy się..

Samochód ciężarowy Mercedes-Benz
309D 1 984r., ładowność: 1 550 kg,

tel: 509 871 720
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na sklep lub biuro, obok jest parking dla ciągu
spacerowo handlowego, tel: 601 535 191; e
mail: sadyba78@wp.pl [11.07.]
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, par
king lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [4.07.]
Kawalerkę: kuchnia, pokój, łazienka, w cen
trum Ostrzeszowa, tel: 604 467 960 [4.07.]

Dom wolnostojący od sierpnia, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, korytarz, ogród, garaż, po
mieszczenie gospodarcze, tel: 693 667 451
[4.07.]
Lokal w Ostrzeszowie, ul. Wł. Jagiełły 13, tel:
691 140 648 [27.06.]
Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze
szowa, tel: 501 665 780 [27.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuje mieszkania 2pokojowego + łazien
ka oraz kuchnia, Ogrzewanie gazowe, zależy
mi na czasie, tel: 721 776 221 [18.07.]
Poszukuję do wynajęcia mieszkania, minimum
3 pokoje, w Ostrzeszowie, tel. 721 039 705
[18.07.]
Przyjmę w dzierżawę grunty rolne w okolicach
Ostrzeszowa, Grabowa n/Prosną, tel: 691 310
885 [11.07.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [4.07.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[4.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak
180 cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [18.07.]
Zboża  hurt detal: jęczmień, pszenica, pszen
żyto, kukurydza, możliwa dostawa, tel: 603
750 304 [18.07.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, maszt na tył lub przód ciągnika, tel:
600 195 110 [18.07.]
Zetor 5341 z turem, Zetor 7711, 7211, Ursus
c3603p, tel: 607 514 664 [18.07.]
Klacz zimnokrwistą, źrebicę 9mies zimno
krwistą, tel: 694 259 151 [18.07.]
Ciągnik Volvo BM 255,79r.,zarejestrowany w
bardzo dobrym stanie, cena: 14 500 zł, tel:
694 259 151 [18.07.]
Jałówkę, termin wycielenia: 26.08.2014, cena
do uzgodnienia, tel: 62 731 03 11 [18.07.]
Dmuchawę do zboża z rurami, tel: 888 184
567 [18.07.]
Części do kombajnów zbożowych: Volvo, MF,
Fahr, John Deere, tel: 609 620 715 [11.07.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos, cena: 13
500 zł, pług 3skibowy obrotowy, cena: 7 500
zł, kosiarkę rotacyjną produkcji zachodniej, tel:
609 620 715 [11.07.]
Tygodniowego byczka do dalszego chowu, tel:
62 730 94 65 [11.07.]

Pszenicę paszową, tel: 885 340 423 [11.07.]
Jęczmień ozimy z nowych zbiorów, tel: 885
340 423 [11.07.]
Sprzedam przyczepę zbierającą T055, tel: 516
993 903 [11.07.]
Sprzedam kozy, tel: 725 362 367 [11.07.]
1,5 t żyta, cena: 580zł/t i słomę kostkę ze sto
doły 180zł/t, możliwość dowozu zboża na
miejsce, tel: 660 310 680 [4.07.]

Rozrzutnik obornika tandem 8tonowy, 00r.,
stan bdb, cena: 18 000 zł, tel: 663 237 556
[4.07.]
Zetor 7211, Ursus c360 3p, tel: 725 152 447
[4.07.]
Ciągnik 55, rotacyjna Polska, siewnik Pozna
niak, prasa kostka Polska, rozrzutnik obornika,
sadzarka Czeska, radełka trójki, kultywator z
wałkiem, tel: 669 813 072 [4.07.]

Dwa paśniki do trzody chlewnej, cena: 150
zł/szt., tel: 781 432 089 [4.07.]
Brony czwórki, cena: 1000 zł, tel: 781 432 089
[4.07.]
Bryczkę wiekową, na kołach gumowych
55x16, cena: 1 500 zł, tel: 782 651 299
[27.06.]
Króliki do dalszego chowu, duże rasy, tel: 607
691 763 [27.06.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson r. 1988
MF255, zadbany, pierwszy właściciel, z kabi
ną, tel: 662 700 663 [27.06.]
Świerze siano w kostkach, cena: 4zł/kostka,
tel: 607 423 444 [27.06.] ROLNICZE/KUPIĘ

Kupię słomę prosto z pola okolice, Dorucho
wa, tel: 504 605 984 [4.07.]
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [27.06.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [27.06.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kupię słomę prosto z pola okolice, Dorucho
wa, tel: 504 605 984 [4.07.]
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [27.06.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [27.06.]

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam wózek głęboko spacerowy Tako,
zielonoczarny, nosidełko i wózek spacerowy,
tel: 725 153 811 [18.07.]
Sprzedam maszynkę do mięsa, tel: 603 478
475 [18.07.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [18.07.]
Ubrania dla chłopca, m.in. marynarka sztruk
sowa, koszule, od 146152 cm, tel: 693 498
677 [18.07.]
Nowe dywaniki na stopnie, 14 szt., brązowe,
cena: 130 zł, stolik kawowy, brązowy na jednej
nodze, cena: 50 zł, rower damski, koła 26'',
cena: 180 zł, tel: 605 330 119 [18.07.]
Przyczepę kampingową z przedsionkiem, 4
osobowa, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[18.07.]
Rower z przerzutkami, cena: 80 zł, tel: 720
054 521 [18.07.]
Huśtawkębujak z pozytywką firmy Fischer
Price T4522, tel: 602 320 113 [18.07.]
Wózek głęboki+spacerówka, Arte 3x3, kremo
wobeżowy, tel: 602 320 113 [18.07.]
Spacerówkę granatowa w kratkę, firmy Roan,
tel: 602 320 113 [18.07.]
Maszynę do szycia Priverek, tel: 720 054 521
[18.07.]
Wypoczynek tapicerowany w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 697 626 464 [18.07.]
Fotelik na rower, krzesełko do karmienia, fote
lik samochodowy Romer 918 kg, tel: 691 818
666 [18.07.]
Rower chłopięcy  cena: 100 zł, dziewczęcy –
cena: 300 zł, koła 18'' i 24'', tel: 691 931 487
[18.07.]
Drzwi z demontażu z drewna mahoniowego z
futrynami regulowanymi i klamkami, sztuk 4,
cena: 400 zł/szt., tel: 691 631 487 [18.07.]
Narożnik pokojowy, kolor cegła, cena: 300 zł,
tel: 691 631 487 [18.07.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, cena: 400 zł, tel: 728 392 166 [18.07.]
Tablet Modecom z gwarancją, oryginalnym
kartonem, torbą do przechowywania, ładowar
ką, kablem usb, itp., cena: 450 zł, tel: 728 392
166 [18.07.]

Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [18.07.]
2 stelaże do łózka, nowe, wym. 100x200, ce
na: 110 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 62 730
12 42 [18.07.]
Rower męski, używany, kola 28'', aluminiowy
wbudowany licznik 250 zł, tel: 661 971 639
[18.07.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', stan dobry,
osprzęt Shimano, cena: 80 zł, tel: 730 078 361
[18.07.]
Torbanosidełko dla niemowlaka, nowa, cena:
60 zł, tel: 601 937 880 [18.07.]
Górski rower młodzieżowy na kołach 24, w
dobrym stanie, cena: 270 zł, tel: 693 912 625
[18.07.]
Pralkę "Frania", jak nowa, cena: 150zł, wirów
kę do prania, cena: 50 zł, tel: 695 510 104
[18.07.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [18.07.]
Komplet mebli do salonu z drewna dębowego,
9 elementów: Kanapa 6 częściowa, 2 fotele 2
częściowe, ława, witryna, stolik RTV, 2x ko
moda, 3 szuflady, stolik do przedpokoju, ma
teriał w idealnym stanie jak z salonu,
możliwość sprzedaży bez komódek i szafki do
przedpokoju, zdjęcia na mail, możliwość do
wiezienia na terenie pow. ostrzeszowskiego,
cena: 2 199 zł do negocjacji, tel: 695 703 551
[18.07.]
Pralkę automatyczną POLAR, mało używana,
za symboliczną cenę, tel: 667 777 224 [18.07.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [11.07.]
Nowa wanna"PMD PIRAMIDA" z uchwytami
160x70 cm, obudowa, tel: 692 342 189
[11.07.]
Wózek spacerowy Laska, granat i oranż, tel:
62 720 32 59 [11.07.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [11.07.]
Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[11.07.]
Pustaki ceramiczne Jopek Poromur 250, 480
szt, tel: 693 537 654 [11.07.]
Płyty szalunkowe OSB 25mm, po budowie do
mu jednorodzinnego (ok. 9 szt.), niektóre po
cięte do szalowania wieńca, stan bdb, odbiór

własnym transportem, tel: 602 748 524
[11.07.]
Strzemiona zbrojenia fi 6mm o wym. 20 x
20cm oraz 12 x 23mm, dystans zbrojenia pla
stikowy na pręt fi 6 mm 25mm oraz 20/30mm,
tel: 602 748 524 [11.07.]
Spacerówka Coneco, cena: 50 zł do negocja
cji, Doruchów, tel: 785 978 542 [11.07.]
Wypoczynek typu holenderskiego 3+1+1+ła
wa, tel: 669 177 284 [11.07.]
Meble drewniane, 2 fotele, stół, ławka, nowe w
opakowaniu z paragonem, cena: 700 zł, tel:
603 312 905 [11.07.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [11.07.]
Drewno opałowe pocięte, z dowozem, tel: 668
114 558 [4.07.]
Wełnę mineralną Rotaflex , współczynnik
0,039, grubość 15cm, 31,80m2, tel: 695 510
104 [4.07.]

Króliki rożnej wielkości do dalszej hodowli,
dzwonić po godz. po 16, tel: 724 010 246
[4.07.]
Telewizor Grundig ST 63713/8 Dolby, 23'', w
pełni sprawny, cena: 400 zł, tel: 606 300 936
[4.07.]
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 400 zł, tel: 783 608 633 [4.07.]
Rowerek dziecięcy 46 lat, cena: 50 zł, tel: 781
669 970 [4.07.]
Zestaw mebli z ławą, ciemny brąz, cena 300
zł, tel: 781 669 970 [4.07.]
Biurko komputerowe, czarne, płyta 70x48x78
+ fotel, cena: 80 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730
078 361 [4.07.]
Rower damka, używany, stan bdb, koła 26'',
przerzutka w tylnej pięście, cena: 140 zł, tel:
601 937 880 [4.07.]
Kosiarka spalinowa, uszkodzona, cena: 35 zł,
dzwonić po 19.00, tel: 62 730 12 42 [4.07.]
Tanio dachówkę z rozbiórki, tel: 607 234 371
[4.07.]
Dwa dywany wełniane, cena: 250 zł/szt., tel:
781 432 089 [4.07.]
Szczeniaki Owczarka Kaukaskiego, dorowo
dowe, tel: 512 349 918 [4.07.]
Ziemia ogrodnicza, torf , drewno kominkowe,
zrębki drzewne , kora, tel: 606 922 022
[27.06.]
Suknia ślubna LA SPOSA, model Igonne
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Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
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2014, rozm. 36/38 + welon + bolerko, ecru,
kontakt: k2s@wp.pl, tel: 663 192 259 [27.06.]
Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
bolerko i welon w komplecie, cena: 300 zł, tel:
609 869 383 [27.06.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[27.06.]
Wełna mineralna, rockwool toprock, idealna
na poddasze, 15cm, 10cm, tel: 503 376 904
[27.06.]
Suknię ślubną, model Ronald Joyce 64016,
biała, rozm. 38, wzr. 165, bolerko i welon gra
tis, po profesjonalnym czyszczeniu i renowa
cji, tel: 693 673 173 [27.06.]
Tablet Modecom, z gwarancją, oryginalną ła
dowarką i kartonem+torba do przechowywa
nia, cena: 450 zł, tel: 697 468 210 [27.06.]
Podręczniki do kl. I gimnazjum, tel: 723 645
208 [27.06.]
Komplet wypoczynkowy, dębowy, kanapa 3
osobowa, 3 fotele, z polskiego sklepu, cena:
350 zł, tel: 502 345 130 [27.06.]
Albę komunijną dla dziewczynki roz.122128 +
buty roz.32 + peleryna, cały komplet, cena:
100zł, tel: 502 345 130 [27.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [27.06.]
2 rowery dziecięce, 18'' i 20'', używane, stan
db, cena: 70 zł/szt, dzwonić po 19.00, tel: 62
730 12 42 [27.06.]
Agregat prądotwórczy, marki Zipper, 3KW,
produkcja austriacka, nowy, cena: 700 zł, tel:
784 638 399 [27.06.]
Tynk elewacyjny, silikonowy, pomarańczowy,
50kg, tel: 784 638 399 [27.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam glinę, załadunek gratis, tel: 607 303
100 [18.07.]
Oddam dwumiesięczne kotki w dobre ręce,
tel: 607 303 100 [18.07.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [11.07.]
Oddam trzymiesięczne pieski w dobre ręce,
tel: 607 983 274 [11.07.]
Oddam za darmo używany dywan, tel: 663
923 120 [11.07.]
Oddam sofę dwuosobową, tel: 609 950 375
[11.07.]
Kupię wszelkie waluty wycofane z obiegu, z
całego świata,Polski bilon walut kantorowych,
gg:28741173, waluty świata gazeta.pl,tel./sms:
791 417 347 [4.07.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podniesienie te
renu na mojej działce (transport we własnych
zakresie), tel: 697 514 605 [4.07.]
Oddam żółwia wraz z akwarium, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam gruz i słupy betonowe, tel: 781 669
970 [4.07.]
Oddam w dobre ręce małe kotki, tel: 512 349
918 [4.07.]
Przyjmę dwa łóżeczka dziecięce w dobrym
stanie, zadbane, tel: 663 256 070 [27.06.]
Szukam osoby jeżdżącej na trasie: Gra

bów/KsiążeniceOstrzeszów, w godz: 9:00
17:00 w celu wspólnego dojeżdżania do pracy,
tel: 697 468 210 [27.06.]
Kupię płytę zespołu Paradise z serii ,,Trady
cyjne Polskie Wesele”, część I i II, wydana ja
ko dodatek do ,,Super Expresu”, tel: 607 518
945 [27.06.]
Zabiorę się do pracy z Kobylej Góry do Rzetni
,,Pod Borem”, pracuję w godz. 6,00 – 16,00, w
dwie strony, tel: 793 777 164 [27.06.]
Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[27.06.]

ZATRUDNIĘ

Przyjmę mechanika samochodów ciężaro
wych, tel: 729 494 616 [18.07.]
Przyjmę do pracy na stanowisko: spawacz
MIG/MAG. Wymagania: umiejętność spawania
metodą MIG/MAG, umiejętność pracy w ze
spole oraz indywidualnie, tel: 697 091 122
[18.07.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [18.07.]
Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego, tel:
603 462 882 [11.07.]
Przyjmę studentów fizjoterapii na letnie prak
tyki bądź staż, możliwość dalszego zatrudnie
nia. Cv proszę przesyłać na adres:
neuronfizjoterapia@o2.pl, tel: 691 761 107
[4.07.]

Zlecę prasowanie słomy w kostkę 3ha, Doru
chów, tel: 667 743 884 [4.07.]

Zatrudnię tokarza z umiejętnością obsługi ma
szyny TZC, tel: 601 239 524 [4.07.]
Zatrudnię dwóch mężczyzn do pracy przy żni
wach, praca na dwa dni w Doruchowie, tel:
667 743 884 [4.07.]
Przyjmę do pracy kierowcę kat.C+E z do
świadczeniem na HDS, tel: 602 465 742
[4.07.]
Przyjmę do pracy pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel.783 679 140 [27.06.]
Firma budowlana zatrudni osobę po technikum
budowlanym, CV proszę przesyłać na: biu
ro@kiksc.pl, tel: 62 732 33 30 [27.06.]
Firma brukarska zatrudni pracowników, tel:
603 976 603 [27.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E, weekendy w do
mu, relacje Polska – Czechy – Węgry  Słowa
cja lub kółka Niemcy – Francja  Benelux, tel:
698 159 633; 698 159 742 [27.06.]
Opiekunki Niemcy, wakacyjne wyjazdy na 12
3 miesiące, wymagane doświadczenie i znajo
mość języka niemieckiego. Tel. 519 690 505
[27.06.]

SZUKAM PRACY
Rozniosę ulotki lub posprzątam mieszkanie w
blokach lub domu domu jednorodzinnym w
Ostrzeszowie za niewielką opłatą, tel: 730 076
205 [18.07.]
Młody mężczyzna podejmie jakąkolwiek pracę
od zaraz, doświadczenie w pracy na dachach
jako dekarz, kierowca busa kraj i za granicą,
prace wykończeniowe, tapicer do przyuczenia
szybko się uczę, dyspozycyjny, prawo jazdy
kat.B, tel: 661 867 123 [18.07.]
20 letni absolwent technikum mechatroniczne
go szuka pracy. Posiadam uprawnienia do kie
rowania wózkami widłowymi, certyfikat ECDL,
kurs obsługi i programowania obrabiarek ste
rowanych numerycznie, prawo jazdy kat. A i B,
tel: 783 666 646 [18.07.]
Kobieta w średnim wieku poszukuje pracy,
może być dorywcza lub w niepełnym wymiarze
godzin, tel: 663 488 789 [18.07.]
Szukam pracy dodatkowej popołudniami lub w
godzinach porannych w różnych branżach np.
budowa, roznoszenie ulotek, kostka brukowa
lub nawet żniwa itp., prawo jazdy kat. B i wła
sne auto, tel: 605 575 141 [11.07.]
36 latek własne ubezpieczenie poszukuję pra
cy stałej lub dorywczej, prawo jazdy kat. B,
znajomość j. niemieckiego, tel: 786 138 713
[11.07.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka

pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [11.07.]
Udzielę korepetycji z matematyki tegorocznym
maturzystom, którzy w sierpniu zmierzą się z
egzaminem poprawkowym, tel: 727 546 891
[11.07.]
17 letnia uczennica Technikum mechaniczne
go poszukuje pracy na wakacje jako mechanik
w okolicach Ostrzeszowa, tel: 669 290 240
[11.07.]
Szukam jakiejkolwiek pracy, opieka nad dziec
kiem lub osobą starszą, ogrodnictwo, mycie
samochodów, sprzątanie, itp. tel: 665 841 373
[11.07.]
Wykwalifikowany opiekun medyczny z dwulet
nim doświadczeniem, chętnie zaopiekuje się
osobą starszą lub dzieckiem (może być to
osoba/dziecko niepełnosprawne), tel: 724 284
408 [4.07.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [27.06.]
18latek podejmie pracę na wakacje, tel: 695
271 849 [27.06.]
Uczennica Technikum Żywienia i Gospodar
stwa Domowego (3 rok) poszukuje pracy na
okres wakacji, prawo jazdy kat.B, tel: 725 077
510 [27.06.]
Miła, sumienna, odpowiedzialna 16latka po
dejmie się pracy na okres wakacji, np. opieka
nad dzieckiem, roznoszenie ulotek, pomoc ku
chenna, tel: 724 749 595 [27.06.]
21letni chłopak szuka pracy na popołudnia na
okres wakacji, tel: 695 963 302 [27.06.]

KIERMASZ KSIĄŻEK
Książki do I klasy gimnazjum w Doruchowie,
tel: 693 498 677 [18.07.]
Książki do IV klasy, Szkoła Podstawowa nr 1,
Matematyka, Przyroda, Historia, cena: 25 zł,
tel: 782 542 944 [18.07.]
Książki do technikum ekonomicznego: „Pod
stawy ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika”
wyd.eMPi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygoto
wujących do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte). Ceny do
uzgodnienia, tel: 723 844 187 [11.07.]
Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direk” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor; matematyka „Zbiór zadań” dla
klasy 2 Tadeusz Szymański/Ryszard Kalina
wyd. Sens. Ceny do uzgodnienia, tel: 723 844
187 [11.07.]
Sprzedam książki do kl. IV szkoły podstawo
wej : "I gra muzyka 46 "Monika Gromek, Gra
żyna Kilbach wyd. Nowa Era ( zestaw:
podręcznik ,śpiewnik i bardzo mało używane
ćwiczenia ) stan bdb; Religia "Miejsca pełne
Bogactw " wyd. Jedność, stan bdb, Zajęcia
Techniczne wyd. Operon Urszula Białka, Jerzy
Chrabąszcz (część komunikacyjna lekko uży
wana część techniczna nowa ); Zajęcia kom
puterowe KL.46 wyd .Migra, Grażyna Koba;
Atlas przyrodniczy Wsip(z tygrysem), stan
bdb; Atlas historyczny ,,Od starożytności do
współczesności” Nowa era (z kulą ziemską),
stan bdb, tel: 661 584 075 [11.07.]
Książki do III klasy Gimnazjum nr 2 w Ostrze

szowie: Wos – KOSS 3, fizyka – „Świat Fizyki
3”, religia – „Żyjąc z innymi dla innych 3”, hi
storia  „Śladami przeszłości 3”, j.polski –
„Bliżej Słowa 3”, tel: 697 914 204 [4.07.]
Książki do I klasy LO Curie w Ostrzeszowie:
matematyka  „Matematyka z Sensem” , j. pol
ski – „Świat do przeczytania” cz1., fizyka –
„Świat Fizyki”, historia – „Poznać przeszłość.
Wiek XX”, Wos – „W centrum uwagi”, geogra
fia – „Oblicza geografii”, j. angielski – „Matura
Explorer intermediate” podręcznik + ćwicze
nia, tel: 697 914 204 [4.07.]
Książki do kl/ I i II technikum i liceum, tel: 786
196 403 [27.06.]
Podręczniki do gimnazjum, klasa 1: Świat bio
logii 1+CD, WOS w gimnazjum podstawowy 1,
chemia w gimnazjum+CD, cena: 10zł/szt, tel:
723 115 283 [27.06.]
Komplet książek do 3 klasy Gimnazjum Nr2 w
Ostrzeszowie, cena: 150 zł, tel: 723 115 283
[27.06.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGAA SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze
nie psychologiczne, zaświadcze

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712

Zatrudnię pracownika ob
sługi klienta na stacji ben

zynowej Orlen
w Ostrzeszowie CV wraz ze

zdjęciem proszę złożyć
w miejscu pracy.

Przyjmę pracownika na
myjnie ręczną. Kontakt:
milosz1998.98@o2.pl

MEBLE POD
WYMIAR

tel. 730 079 009
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa
63,37 m². Układ: 2 duże pokoje,
łazienka, kuchnia. Do dyspozy-
cj i strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 88.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z
działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

30 mieszkańw Ostrzeszowie
w budynku z windą.

Cena: 2.600 zł netto/m².
Tel: 603 09 88 88

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego

domu w cenie 350.000 zł.
Perzów.

Tel: 887 41 55 55.

Do wynajęcia zadbany lokal
w prestiżowej i rozpoznawal-
nej lokalizacj i Kępna. 35 m²,
podzielony na trzy części. Na

działalność biurową, handlową
lub usługową. Cena: 1 .500 zł +
media (woda, prąd, ogrzewa-

nie gazowe) .
Tel: 732 805 873.

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom
jednorodzinny w Bralinie
przy ul. Pólkowskiej (ok. 5 km
do Kępna) . Pow. domu: 1 40 m2,
działki: 1 .600 m2. Na parterze 2

pokoje, kuchnia, łazienka.
Poddasze użytkowe z pokojem.

Cena: 21 5.000 zł.
Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny

pod dopłaty lub KRUS.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego

jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie

budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².
Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w

nich wózek, również ten
starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w
Kępnie na Strzelnicy, ul. Jana
Pawła I I . Pow. 1 40 m², działka:
91 3 m². Parterowy z użytkowym
poddaszem. 4 pokoje, kuchnia,
2 łazienki, garderoba, taras i
balkon. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany

w Opatowie przy głównej
ulicy. Powierzchnia całkowita
1 ,22 ha (1 2.200 m²) . Grunt w
całości ogrodzony płotem.

Cena 270.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa  pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i
rzemiosła oraz inne usługi

nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd drogą
asfaltową i częściowo

utwardzona. OSTATNIA DZIAŁKA-
1 .608 m². Cena 50zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .

Możliwość wydzielenia
dowolnej powierzchni pod

indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,

zagrodową i jednorodzinną.
Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w
prestiżowej dzielnicy mia-
sta. Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości
zamieszkania dwóch ro-
dzin oraz możliwość prowadzenia działalności gospodarczej.
Dom całkowicie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostano-
wiskowy. Cena: 378.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-

kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:
61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-

żarnia, łazienka z WC,
przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2

w tej lokalizacj i od 50 zł.
Cena: 65 zł/m2. Tel: 534 533

535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon, okna wymienione, rolety
zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:

1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 1 89.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji

Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30

zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,

dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł
Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
umeblowane mieszkanie o pow.
28 m2, I piętro, kuchnia, pokój,
łazienka z WC, wyremontowane,

bardzo wysoki standard, w
mieszkaniu wszystkie media.

Cena: 620 zł
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow. 60 m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego,
handlowego, gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt

metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa
systemy ogrzewania. Cena: 1 20.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96

m2, która oprócz funkcji
mieszkalnej świetnie nadaje się

na siedzibę firmy.
Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .

Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,
obsadzona zielenią.

Cena: 650.000 zł
Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
atrakcyjne mieszkanie na

parterze o pow. 46 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka z WC,

umeblowane, wyremontowane,
bardzo dobry standard, w

mieszkaniu wszystkie media.
Cena: 750 zł Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,

działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych
budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.

52 m2 zlokalizowane na I I I
piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Do sprzedaży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie zagospoda-
rowanej działce o pow. 600 m2.

Dom parterowy o wyjątkowym kli-
macie, z użytkowym poddaszem.
Zbudowany z dobrych materiałów
w prestiżowej lokalizacj i w CEN-

TRUM. Cena: 530.000 zł do nego
cjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży ka-
mienicy w sercu Ostrzeszowa, która
stwarza nieograniczone możliwości
inwestycyjne. Na parterze atrakcyj-
ny lokal handlowo-usługowy. Moż-

liwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego
lub mieszkaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy obiektu.
Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9 m2. Stan suro-

wy zamknięty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne zaprojektowanie
jego wnętrza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na pod-
daszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki,
pom. gospodarcze. Cena: 209.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane

WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

Ostrzeszów. Do sprzedania działka
o pow. 522 m2 zlokalizowana na ul.
Spokojnej, blisko Centrum, prąd,
woda, kanalizacja , zjazd z drogi
asfaltowej. Cena: 1 00 zł/m2.
Kupujący nie płaci prowizj i .

Tel: 534 533 535.

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905
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Magazynier, Warszawa
Kelner, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Dyrektor Szkoły Podstawowej i
Publicznego Punktu Przed
szkolnego, Bobrowniki

Ślusarz , Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężaro
wego, Ostrzeszów

Kierownik robót, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Kierowca kat.B, Ostrzeszów

Pośrednik pracy, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Księgowa/Księgowy, Ostrze
szów

Agent ubezpieczeniowy,
Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Elektromonter (pomocnik),
Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Dekarz , Rogaszyce

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce
Przedstawiciel handlowy,
Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzeda
ży, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentar
skich, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Specjalista do spraw sprzeda
ży, Ostrzeszów

Lektor języka angielskiego, Ka
lisz

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kontroler jakości, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Gra
bów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężaro
wego C/C+E, Ostrzeszów

Pracownik wykonujący rysunki
techniczne, Kobyla Góra

Asystent nauczyciela przed
szkola, Ostrzeszów

Nauczyciel przedszkola,
Ostrzeszów

Cieśla dachowy, Czajków

Dekarz , Czajków

Pomocnik dekarza/Pomocnik
cieśli dachowego, Czajków

Specjalista do spraw marketin
gu i handlu, Ostrzeszów

Doradca finansowy, Bielsko
Biała

Dozorca, Warta

Mechanik samochodów osobo
wych, Ostrzeszów

Spedytor, Olszyna

Referent/Specjalista ds. księ
gowości, Ostrzeszów

Kucharka/Pomoc kuchenna,
Rzetnia

Cukiernikciastkarz, Dębnica

Kierowca C+E, Jelenie

Szwaczka, Poznań

Monter rusztowań, Potaśnia

Tapicer, Mąkoszyce

Pomocnik montera rusztowań,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Kosmetyczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Jan
kowy

Pomocnik magazyniera, Tabor
Wielki

Malarz budowlany, Olszowa

Pomocnik dekarza, Laski

Robotnik budowlany, Laski

Specjalista ds. rozwoju zawodo
wego, Kępno

Pokojówka, Kępno

Murarz/Robotnik budowlany,
Kępno

Pracownik biurowy, Gola

Sprzedawca, Jankowy

intendent/Pomoc kuchenna,
Bralin

Pracownik biurowy, Kępno

Kelnerka/Bufetowa, Słupia pod
Kępnem

Brukarz/Pomocnik brukarza,
Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Kelnerka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Sprzedawca, Donaborów

Inż. budowy/Kierownik budowy,
ChojęcinParcele

lakiernik meblowy, Jankowy

Kierowca/Magazynier, Mianowi
ce

Krawiec, Świba

Nauczyciel Architektury Krajo
brazu, Kępno

Logistyk, Tabor Mały

Spawacz Mig Mag, Olszowa

Stolarz, Jankowy

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Recepcjonista, Kępno

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Pracownik biurowy, Mianowice

Przedstawiciel handlowy, Mia
nowice

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik wulka
nizatora, Rychtal

Kierowca kat. C/Mechanik,
Chojęcin

Pracownik biurowy, Świba

Magazynier, Kępno

Handlowiec, sklepu interneto
wego, Tabor Wielki

Magazynier, Tabor Wielki

Pomocnik magazyniera, Kęp
no

Operoator centrum obróbczego
CNC, Jankowy

Kierowca kat. C/C+E, Mianowi
ce

Asystent księgowej, Piaski

Kierownik stolarni, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Robotnik budowlany, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kęp
no

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Kępno

Wulkanizator/Serwisant opon,
Wieruszów

Tokarz, Olszowa

Technolog, Olszowa

Fryzjer/Stylista, Kępno

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Operator Żurawia Jezdnego,
Mianowice

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

fo

Po raz pierwszy odbyła się wymiana po-
między młodzieżą I Liceum im. Marii

Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie oraz
Gymnasium ”Am Thie” w Blankenburgu.
Spotkanie odbyło się w terminie 29.06.-
04.07.201 4 r.

Głównymi celami naszych spotkań będzie
integracja młodzieży obu państw, przełama
nie wzajemnych uprzedzeń, nawiązanie kon
taktów osobistych, pogłębianie znajomości
języka niemieckiego i zainteresowanie stro
ny niemieckiej nauką języka polskiego, hi
storia stosunków polskoniemieckich.

Nasze zadania mogliśmy zrealizować
dzięki pomocy finansowej PNWM, rodzi
ców, dyrektora szkoły Ryszarda Kaliny,
sponsorów.

Wśród 12 uczniów biorących udział
w wymianie byli muzycy, sportowcy oraz
pasjonaci historii i stosunków polskonie
mieckich. Wszyscy znają język niemiecki na
poziomie podstawowym, a kilkoro posługuje
się tym językiem jak ojczystym.

W dniu przyjazdu do Blankenburga
wszystkich uczestników przywitał „żółty
drogowskaz, kłujący w jeszcze zaspane
oczy” – napisała w swoim reportażu Małgo
sia Pelka. W schronisku czekali na nas rodzi
ce, uczniowie, nauczyciele i domowe
jedzonko.

Poniedziałek i wtorek rozpoczęliśmy lek
cjami historii. Zajmowaliśmy się tematyką II

wojny światowej, wysiedleniami i stosunka
mi polskoniemieckimi.

Poniedziałkowe popołudnie poświęcili
śmy zwiedzaniu Blankenburga. Otrzymali
śmy białoczerwone balony napełnione
helem, które wraz z karteczką wypuściliśmy
w powietrze.

We wtorek zwiedzaliśmy Quedlinburg,

rodzinne miasto Franka Ehriga, nauczyciela
Gymnasium „Am Thie”. Byliśmy w najstar
szym zachowanym zabytku w stylu romań
skim, kolegiacie pod wezwaniem św.
Serwacego (Stiftskirche St. Servati). Kole
giata posiada jeden z najbogatszych skarb
ców na terenie Niemiec. „W mieście…”,
pisze dalej w swoim sprawozdaniu Małgosia
Pelka „obserwuję mieszankę kulturową, np.
w kafejce po niemiecku zagaduje nas kelner
Grek”. Widzieliśmy również najwęższy i
najstarszy dom.

W środę lekcja muzyki i tańca. Lekcje
były fantastyczne, ale minęły za szybko,
śpiewaliśmy razem „Evening rise” i uczyli
śmy się tańca kowbojskiego. Po południu
wybraliśmy się w miejsce tańca czarownic
(Hexentanzplatz). Na górę wjechaliśmy ko
lejką linową ze szklanym dnem, żeby móc
obserwować i podziwiać dolinę rzeki Bode.
Potem kilka chwil na torze saneczkowym i
„niespodzianka” – zejście na dół pieszo. Wi
doki przepiękne: skały stojące pionowo do
płynącej dołem rzeki Bode, szum wody i
niesamowite zmęczenie.

Czwartek przeznaczono na „wydawanie
pieniędzy” i zwiedzanie Magdeburga,
stolicy kraju związkowego Sachsen
Anhalt. Tutaj zaskoczyła nas Zielona
Cytadela (Grüne Zitadelle) – postmo
dernistyczny kompleks mieszkalny,
zaprojektowany przez Friedensreicha
Hundertwassera. Różowy, wbrew na
zwie, kompleks został oddany do
użytku 5 lat po śmierci architekta. W
tym domu przewidziane zostały
mieszkania – tylko na wynajem – ba
gatela 1000 Euro za miesiąc, sklepy,
hotel, biura, przedszkole z placami za
baw dla każdej grupy wiekowej, stała
wystawa dzieł Hundertwassera oraz
garaż podziemny z kolorowymi dzie
łami dzieci i uczniów na każdym
miejscu parkingowym. Kolejnym
punktem była Katedra św. Katarzyny i
św. Maurycego – najważniejszy go
tycki zabytek Magdeburga. Katedra ta
należy do najważniejszych przykła
dów architektury wczesnogotyckiej w
Niemczech. Wewnątrz rzeźby patro
nów katedry, gotycka pieta, liczne po
sągi Marii, Portal Rajski z figurami
Panien Mądrych i Głupich, miejsce
spoczynku cesarza Ottona I. Po przy

jeździe do schroniska szybko się spakowali
śmy i do akcji, pisze Małgosia, „wkroczyła
niezawodna Iwonka z armią pędzli, kredek i
cieni”. Dzięki niej na kilku twarzach po
wstały makijaże, na ostatni, wspólnie spę
dzony z niemieckimi przyjaciółmi wieczór.
Nauczyciele przywieźli wspaniałe jedzonko,
tańczyliśmy, rozmawialiśmy do późnych go

dzin nocnych. W końcu są wakacje!
Piątek, czyli „nie płacz, kiedy odjadę…” 

napisała Małgosia. Najpierw hospitowaliśmy
lekcje, które nie zbyt różnią się od naszych,
a potem basen biologiczny – słońce, woda i
cudowny odpoczynek przed czekającą nas
podróżą.

Podsumowaniem pierwszej wymiany z
Gymnasium „Am Thie” będą zadania zapi
sane przez wspaniałą grupę uczniów I Li
ceum Ogólnokształcącego im. Marii
SkłodowskiejCurie:

 Małgosia Pelka: „wreszcie ciężkie poże
gnanie, niemal cały tydzień byliśmy ze sobą
i tylko to się liczy, Gymnasium „Am Thie”
najprzyjaźniejszą szkołą pod słońcem”.

 Iwona Toruńka: „Wyjeżdżamy ze smut
kiem i chęcią powrotu tutaj”.

 Milena Pawlak: „Wyjazd był jednym z
najlepszych, na jakich byłam, nauczyłam się
wielu nowych słówek, mogłam porozmawiać
z Niemcami, jak najwięcej takich wyjazdó
w”.

 Monika Błoch: „Ogólnie cały wyjazd
uważam za udany, przeżyłam wiele przygód

i doświadczeń”.
 Katarzyna Jerzyk: „W Blankenburgu

przeżyliśmy naprawdę wiele wspaniałych
chwil, które to długo będziemy pamiętać.
Wyjazd ten pozwolił nam z pewnością po
lepszyć naszą znajomość języka niemieckie
go, historii stosunków niemieckopolskich, a
także był możliwością przeżycia czegoś no
wego – przyjaźni z młodzieżą w naszym
wieku. Było naprawdę wspaniale”.

 Karolina Nowicka: „Ta wymiana mo
głaby trwać dłużej. Bajeczny basen biolo
giczny, którego nie znajdzie się w pobliżu
naszego miejscu zamieszkania w Polsce. Po
żegnanie było smutne. Warto było pojechać”.

 Sebastian Rubik: „Wyjazd upłynął mi
całkiem przyjemnie”.

 Bartłomiej Matys: „Pokazano nam naj
piękniejsze zabytki Niemiec”.

 Ania Woźniak, Weronika Franc, Jagoda
Duryń: „Lekcje były ciekawe”, „Było to cie
kawe doświadczenie”.

 Emilka Wieczorek: „Zabytki interesują
ce, miłe nastroje”.

Małgorzata MarcinkowskaUrban
Źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

mikstat/komorów

Międzynarodowa wymiana młodzieży

Dwóch młodych ludzi rozmawia w okopach.
 Jak się tutaj znalazłeś?

 Jestem kawalerem, lubię wojnę, więc poszedłem na ochot
nika. A ty?

Jestem żonaty, lubię spokój, więc poszedłem na ochotnika.
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Bobaski z naszych stron

córeczka państwa Anny
i Mariusza Łuczaków

z Bobrownik, ur. 14.07.2014 r.,
waga 3400 g

córeczka państwa Kornelii
i Romana Łopatów z Korpys,
ur. 14.07.2014 r., waga 3250 g

Laura, córeczka państwa
Justyny i Rafała Kuświków

z Granowca, ur. 15.07.2014 r.,
waga 3860 g

córeczka państwa Urszuli
i Marcina Skupin z Biernacic,
ur. 16.07.2014 r., waga 3260 g

Nikola, córeczka państwa
Izabeli i Andrzeja Nazarek
z Chlewa, ur. 17.07.2014 r.,

waga 2940 g

Bartosz, synek państwa
Elżbiety Gabryś i Pawła

Krawczyka z Zajączek, ur.
19.07.2014 r., waga 3300 g

Konrad, synek państwa
Małgorzaty Karpińskiej

i Mateusza Greguły z Kraszewic,
ur. 14.07.2014 r., waga 3070 g

Gaja, córeczka państwa
Agnieszki i Jarosława

Wolnych z Ostrzeszowa, ur.
14.07.2014 r., waga 3370 g

Julia, córeczka państwa
Katarzyny i Bartłomieja

Grzegorek z Kraszewic, ur.
16.07.2014 r., waga 3050 g

Natalia, córeczka państwa
Anny i Tomasza Sobczyków

z Doruchowa, ur. 16.07.2014 r.,
waga 3530 g

Zuzanna, córeczka państwa
Iwony i Łukasza Walczaków
z Kotłowa, ur. 20.07.2014 r.,

waga 3240 g

Zosia, córeczka państwa
Justyny i Tomasza Nolbert

z Kątów Walichnowskich, ur.
20.07.2014 r., waga 2900 g

Igor, synek państwa Anity
i Wojciecha Budnerów

z Osowej, ur. 14.07.2014 r.,
waga 3750 g

Lena, córeczka państwa Agaty
i Gracjana Jarychów

z Antonina, ur. 15.07.2014 r.,
waga 2890 g

ostrzeszów

Przedszkole nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie jest miejscem
gdzie cały personel we współpracy z rodzicami i środowiskiem lo-

kalnym realizuje kilka programów edukacyjnych w trosce o jak naj-
wyższy poziom wychowania zdrowotnego i kształtowania sprawności
fizycznej dzieci .

W tym zakresie współpracujemy z Powiatową Stacją SanitarnoEpi
demiologiczną, Służbą Zdrowia, Policją, Poradnią PsychologicznoPeda
gogiczną oraz Szkołą realizując programy: „ Moje dziecko idzie do
szkoły”, „Czyste powietrze wokół nas” oraz projekt „Bądźmy zdrowi 
wiemy, więc działamy”. Wiemy, że styl życia dziecka w wieku przed
szkolnym zależy w znacznym stopniu od rodziców i wychowawców,
dlatego podejmujemy wiele wspólnych działań, by wytworzyć w dzie
ciach nawyki, które będą przynosiły korzyści przez całe życie.

W dbaniu o profilaktykę jamy ustnej w ramach Przedszkolnego Klubu
Wiewiórki i realizacji ogólnopolskiego programu edukacji zdrowotnej
”Akademia Aquafresh” współpracujemy z pielęgniarką i gabinetami sto
matologicznymi. Od dwóch lat poszerzyliśmy ofertę edukacyjną o pro
gram edukacyjny na rzecz promowania prawidłowych nawyków
żywieniowych i otrzymaliśmy honorowy patronat programu „Mamo, Ta

to, wolę wodę!”. A w bieżącym roku wzięliśmy dodatkowo udział w pro
gramie „Pięć porcji warzyw, owoców lub soku”. Przedszkolacy chętnie
brali udział w licznych zajęciach, zabawach, konkursach o tematyce
zdrowotnej na szczeblu przedszkola, gminy, powiatu i kraju wykazując
się zdobytą wiedzą, umiejętnościami i nawykami. Cieszą nas rezultaty
naszych wspólnych działań i wiemy, że wszystko, co zrobimy dzisiaj,
będzie na pewno docenione przez dzieci w przyszłości.

NAUCZYCIELKI

ZDROWY STYL ŻYCIA DZIECKA ZALEŻY OD NAS

Twoje dziecko rozwiązało rebus?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała Kinga Kosidło z Torzeńca

REBUS
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Dwa miasta na terenie powiatu ostrze-
szowskiego w minioną sobotę, 1 2 lip-

ca, znalazły się na trasie XI I Ostrowskiego
Rajdu Pojazdów Zabytkowych. Trasa Rajdu
prowadziła z Ostrowa Wielkopolskiego
przez Grabów nad Prosną i Mikstat, a koń-
czyła się na ostrowskim Rynku.

Właściciele pojazdów najpierw kolejno
przybywali na stadion w Grabowie nad Pro
sną, gdzie miłośnicy zabytkowej motoryzacji
mieli okazję podziwiać wspaniałe samocho
dy oraz ich właścicieli, którzy niejedno
krotne byli ubrani stosownie do czasów,
z których pochodził ich samochód. Po
kaz w tym mieście zorganizowany został
przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów
nad Prosną Zenona Cegłę oraz tamtejsze
Centrum Kultury. Samochody, które kolejno
docierały, prezentowały panie Urszula Go
dyla i Krystyna Woźniak.

Z kolei na stadionie miejskim w Miksta
cie rozgrywany był odcinek specjalny, gdzie
uczestnicy Rajdu musieli wykazać spraw

ność swoich pojazdów oraz umiejętności
ich prowadzenia na przygotowanym torze
przeszkód.

Najstarszymi pojazdami startującymi w
tegorocznym już XII Rajdzie Pojazdów
Zabytkowych były pochodzące z 1930 r.
BMW Dixi DA2 oraz FORD model A.
Łącznie wzięły w nim udział 74 załogi z
całego kraju.

Rajd zorganizowany został przez Auto
mobilklub Ostrowski, jego trasa rozpoczę
ła się w Ostrowie Wlkp  Hotel
Borowianka, a zakończyła na tamtejszym
Rynku. Tego typu pojazdy z racji swojego
wieku są już rzadkością na dzisiejszych
drogach, ale co niektóre najnowsze ,,fury”
mogłyby się skryć za wyglądem tych za
bytkowych, w których lakierze dosłownie
można było się przejrzeć. Widać było w
nich serce i masę czasu włożonego przez
ich właścicieli, aby pięknie prezentowały
się na tego rodzaju imprezach.

M.L.

grabów nad prosną/mikstat

XII Ostrowski Rajd Pojazdów Zabytkowych
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LEW

Miłość: Niestety, twoje za
chowanie doprowadziło do
tego, że partner powoli

traci zaufanie do ciebie, którym do tej
pory tak cię darzył. Zrób coś z tym, aby
je szybko odzyskać.

Zdrowie: Jeśli tylko poczujesz przeszy
wający ból w dole brzucha, niezwłocznie
udaj się do lekarza, bo może to być wy
rostek.

Pieniądze: Dopiera teraz po długim cza
sie zaowocują twoje dawne działania,
dlatego spodziewaj się pokaźnej sumki
na twoim koncie lada dzień.

WAGA

Miłość: Przemyśl sobie
to, jak partner cię traktu
je, zastanów się, czy nie

jesteście od siebie uzależnieni. Zmiana mo
że wpłynąć pozytywnie na jakość waszego
wspólnego życia.

Zdrowie: Nie masz żadnych powodów do
obaw, jeśli chodzi o twoje zdrowie, dbaj o
zdrowe odżywianie tak jak do tej pory, a bę
dziesz się cieszyć dobrym samopoczuciem.

Pieniądze: Bądź w tym tygodniu ostrożny z
podejmowaniem pochopnych decyzji, bo
ktoś zechce cię oszukać, na czym z pewno
ścią stracisz.

KOZIOROŻEC

Miłość: To z pewnością
nie jest odpowiedni czas
na zmianę partnera, nie

podejmuj decyzji w emocjach, bo z czasem
tego pożałujesz i nie będzie do czego wra
cać.

Zdrowie: Jesteś teraz wyjątkowo podatny
na infekcje, dlatego bardziej dbaj o sposób
odżywiania i o odpowiedni ubiór. Nie za
szkodzą też jakieś witaminy.

Pieniądze: Zapamiętaj sobie, że nie wszyst
ko złoto co się świeci. Jeśli ktoś zaproponu
je ci zarobienie pieniędzy w nielegalny
sposób, stanowczo mów nie!

BYK

Miłość: Postępuj rozważnie
w swoich planach, a harmo
nii i szacunku w waszym

związku nie zabraknie. Poczujesz się
naprawdę kochana przez swojego part
nera.

Zdrowie: Będziesz zdrów jak ryba, tylko
pozazdrościć takiej formy. Nic, tylko za
rażać wszystkich wokoło dobrym nastro
jem i samopoczuciem.

Pieniądze: Szef obiecał ci podwyżkę, to
lepiej poczekać, aż zobaczysz środki na
koncie, bo całkiem możliwe, że nie do
trzyma danego słowa.

RYBY

Miłość: Nie pozwól, aby inni
wtrącali się w wasze życie,
bo to co jest między wami,

jest tak silne, że nikt nie jest w stanie roze
rwać więzi między wami. Nie bój się walczyć
o to co twoje.

Zdrowie: Bądź aktywny, zadbaj o odpo
wiednią dietę, a choroby i wszelkie infekcje
będą omijać cię szerokim łukiem. Tylko po
zazdrościć formy.

Pieniądze: Nie inwestuj w tym czasie i nie
podpisuj żadnych umów, bo to nie jest naj
lepszy czas na tak poważne decyzje. Poza
tym finanse pod kontrolą.

PANNA

Miłość: W tym tygodniu
dzięki temu, że jesteś opa

nowany i zależy ci na przy
szłości waszego związku, znajdziesz
sposób, aby załagodzić konflikt między
wami.

Zdrowie: Całkiem możliwe problemy
związane z żołądkiem, jak i całym ukła
dem pokarmowym, pomyśl zawczasu o
domowych sposobach leczenia, jeśli
chcesz ominąć specjalistę.

Pieniądze: Nie uciekaj przed podejmowa
niem ważnych decyzji, bo te podjęte te
raz, będą miały bardzo korzystny wpływ
na stan twoich finansów w przyszłości.

RAK

Miłość: Liczne kontak
ty towarzyskie wprawią
was w naprawdę

sprzyjający dla waszego związku na
strój. Wolne Raki mogą liczyć na nieza
pomnianą przygodę miłosną.

Zdrowie: W tym tygodniu powinno ci
przyświecać hasło „Ruch to zdrowie”. Te
go się trzymaj i spędzaj jak najwięcej
wolnego czasu na sporcie i poprawianiu
swojej kondycji.

Pieniądze: Pamiętaj, pieniądze są waż
ne, ale nie najważniejsze. Nie bierz so
bie zbyt wielu zleceń, bo możesz nie
podołać tylu obowiązkom naraz.

STRZELEC

Miłość: Zauważyłeś,
że twój partner coraz
później wraca do do

mu, może posklejać fakty i zastanowić się,
czy w waszym związku nie pojawiła się ta
trzecia osoba...

Zdrowie: Jesteś w dobrej kondycji, unikaj
stresu i wszelkich niewygodnych sytuacji, a
z pewnością tydzień minie ci w dobrym na
stroju i z dobrym samopoczuciem.

Pieniądze: Jeśli myślisz o podwyższeniu
swoich kwalifikacji, to teraz jest odpowiedni
czas, bo pojawi się szansa na zdobycie
awansu, a co się z tym wiąże  na zarobie
nie większych pieniędzy.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Wyjdą na jaw
twoje tak długo skrywane
sekrety z przeszłości, twój

partner będzie miał powody do zazdrości,
co doprowadzi to wielu sprzeczek między
wami.

Zdrowie: Poddałeś się stanom depresyj
nym, które cię dopadły w tym tygodniu.
Zbierz się w garść, a pokonasz ten me
lancholijny nastrój.

Pieniądze: Niestety, na horyzoncie szy
kują się niespodziewane wydatki, dlatego
lepiej zaoszczędź i nie bądź rozrzutny
podczas zakupów w markecie.

SKORPION

Miłość: Doskonały czas
dla Skorpionów pozosta

jących w związkach. Czas
spokoju, radości a przede wszystkim czuło
ści. Dobry czas na zakładanie rodziny.

Zdrowie: Nie zapominaj, że wypoczynek i
zdrowy sen to bardzo ważne elementy w
funkcjonowaniu organizmu, dzięki nim ma
my energię do działania.

Pieniądze: Nie wprowadzaj lepiej żadnych
zmian w źródłach dochodów, bo mogą one
niekorzystnie wpłynąć na stan twoich finan
sów, które do tej pory były bez zarzutów.

BARAN

Miłość: Każdy ma prawo
mieć swoje marzenia i nie
zapominaj o tym , bo brak

realizacji może mieć znaczny wpływ na
wasz związek i powstające w nim kon
flikty.

Zdrowie: Powinieneś zwrócić większą
uwagę na kończyny dolne, grożą ci żyla
ki, ale niewykluczone również wszelkie
złamania i zwichnięcia.

Pieniądze: Masz wielką nadzieję na po
prawienie swojej sytuacji i bardzo dobrze,
bo nareszcie szczęście się do ciebie
uśmiechnęło i masz szansę zarobić spo
rą gotówkę na wakacje.

WODNIK

Miłość: Mimo iż jesteś w
udanym związku, to pojawi
się na horyzoncie ktoś, kto

kompletnie zawróci ci w głowie. Ulegniesz
zauroczeniu, ale nie popełniaj błędu, który
zaważy na twoim życiu.

Zdrowie: Mogą pojawić się dolegliwości
dermatologiczne. Jeśli planujesz ciążę, to
stanowczo zwolnij tempo i zadbaj bardziej
o swoją kondycję, bo to będzie nie lada
wysiłek dla organizmu.

Pieniądze: Nie ma sytuacji bez wyjścia, a
więc zamiast użalać się nad sobą i swoimi
problemami, posłuchaj rady mądrzejszych
od siebie.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :
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Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą
sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo

o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 28: Pies dobry na wiatr nie szczeka.

Talon na paliwo wygrała Anita Dziuba z Kuźnicy Bobrowskiej GRATULUJEMY!
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Starość problemem młodości?

Problem jest złożony i trudny.
Rodziny mają dużo problemów
z tym związanych W zabiega
nym świecie trudno znaleźć
czas i wystarczająco dużo pie
niędzy na zapewnienie wszelkiej
pomocy. Kiedyś było chyba
sporo instytucji kościelnych po
magających w takiej opiece i or
ganizujących domy pomocy.
Teraz nie słyszy się o tym. Czę
sto rodziny same muszą sobie
radzić z tym problemem, a
prawda jest taka, że większość
z nas czeka starość i każdy bę
dzie skazany na czyjąś opiekę. I
chyba tak naprawdę nikt nie
chce być ciężarem dla drugiego
człowieka.

IIwwoonnaa KKuubbiicckkaa,,
pprraaccuujjee zzaa ggrraanniiccąą

Rzeczywiście w Polsce jest
z tym problem. Po pierwsze
emerytury. Którą babcię czy
dziadka stać na pobyt w specja
listycznym domu opieki!? Poza
tym każą jeszcze pracować do
67 roku życia. Wystarczy spoj
rzeć, jak ten system jest rozwią
zany na Zachodzie Europy. Tam
jakoś wszystkich na wszystko
stać, a nasze Polki jeżdżą do
opieki np. nad starymi Niemcami
czy Holendrami. I wszyscy są
zadowoleni. Starcy z Zachodu
nie muszą leżeć miesiącami czy
latami w szpitalach, bo mogą
dożyć śmierci we własnych do
mach. U nas to wszystko kuleje.
Kogo stać to stać, a kogo nie –
trudno.

AAnnnnaa KKaalliinnaa,,
pprraaccoowwnniikk pprrzzeeddsszzkkoollaa

Wierzę, że nie wszyscy wytrzy
mują wielomiesięczną opiekę nad
starszymi rodzicami i dziadkami.
Na pewno jest to uciążliwe i fru
strujące. Patrzeć na cierpiącą
osobę, nie mogąc jej pomóc i w
dodatku poświęcać swój czas.
Uważam, że jeśli dzieci były do
brze wychowywane przez swych
rodziców, to postarają się, aby ich
bliskim było dobrze na starość.
Osobiście nie wyobrażam siebie,
że moi rodzicie na starość mieliby
mi przeszkadzać i miałabym ich
oddać do domu starców, bądź też
zostawić specjalnie w szpitalu,
żeby miał się kto nimi opiekować.
To jest po prostu straszne.

Taka kolej życia, że najpierw czło
wiek jest młody, potem przychodzi
starość. Póki są siły i zdrowie nie
myśli się o tym, co będzie za kil
kanaście lat. Ludzie całe dnie pra
cują, bo muszą i nie zwracają
uwagi na potrzeby staruszków.
Pewnie, że byłoby dobrze, gdyby
każdy miał zapewnioną odpowied
nią opiekę, ale nie każdego na nią
stać. Dobrze, jeśli osoba taka mo
że być w domu pod opieką rodzi
ny, gorzej, jeśli osoby takie się
porzuca – głównie w szpitalach.
Słychać o tym często w telewizji.
Najlepiej to nie być nikomu na sta
rość ciężarem i umrzeć w spokoju.
Myślę, że starcy dobrze wiedzą
i czują, że są dla kogoś kulą u no
gi. Na pewno nie jest to miłe, ale
problem rzeczywiście jest.

JJaannuusszz PPaaccaa,,
kkiieerroowwccaa

To przykre, kiedy dzieci nie intere
sują się swoimi rodzicami. Trage
dia, jak można być takim
człowiekiem... Każdy będzie kiedyś
stary i powinien wczuć się w rolę
za kilka, kilkanaście lat. Wystarczy
pomyśleć, co wtedy będzie się
z nami działo i kto poda nam
szklankę wody. Ten etap życia nie
należy do przyjemnych, zwłaszcza
kiedy człowiek jest schorowany
i właściwie skazany na łaskę in
nych osób. Uważam, że każdy sta
ruszek powinien mieć godziwą
jesień życia. Z drugiej strony wiem,
jak wygląda nasza polska rzeczy
wistość: skromne emerytury, wy
bór: kupić opał czy leki. To
naprawdę przykre, ale starość jest
nieunikniona. Trzeba liczyć, że
nam się uda i będzie w miarę do
brze i spokojnie.

MMaaggddaalleennaa MMąąddrraa,,
sspprrzzeeddaawwccaa

AAggaattaa PPoommoorrsskkaa,,
sspprrzzeeddaawwccaa


